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BRITANIJOJ LAIMĖJO 
KONSERVATORIAI 

LONDONAS. — Britų istori- | dų nuo rinkimų pabaigos, da­
bartinis ministeris pirm. Wi -
sonas jau įteikė karalienei Elž­
bietai II atsistatydinimo raštą. 
Buvo laukiama, kad vyriausybę 
sudaryti kiekvieną minutę ka­
ralienė pasiūlys konservatorių 
vadui Edward Heath. "Atrodo, 
'kad konservatoriai laimėjo ab­
soliučią daugumą", pripažino 
Wilsonas. Liberalai iki v a k a r 
dienos buvo laimėję tik 2 vie­
tas , netekę keturių. 

Konservatorių laimėjimą nu­
lėmė moterų balsai. 

Nbconas jau susisiekė su Wil-
sonu, pareikšdamas užuojauta 
dėl pralaimėjimo. Pasveikino su 
laimėjimu Heath. 

Izraelis jau pasidžiaugė rezul 
tatais. Dabar nebus pavojaus 
kad britai iš t rauks savo dali 
nius iš Vid. Rytų. Jų ten arabi; 
kraštuose nedaug buvo, saug*: 
naftos laukus, bet ir tuos ža­
dėjo Wilsonas at i t raukti . 

joj pasitaiko ir netikėtumų. Vie 
nas jų buvo 1845 m., baigiant 
antrąjį pasaulinį karą, kai Chur-
chillis, karo laimėtojas, pralai­
mėjo rinkimus Britanijoje. Taip 
galima pavadinti ir birželio 18 
d. parlamento rinkimus. Wilso-
nas buvo toks t ikras laimėjimu, 
kad paskubintai skelbė rinki­
mus, kol visuomenės opinija bu­
vo jo partijos pusėje. Buvo pra­
našaujama, jog laimės nuo 2 iki 
12 procentų daugumą. Išėjo 
priešingai. 

Iki vakar dienos vidurdienio 
rinkimai da r nebuvo baigti skai­
čiuoti, bet buvo aiškūs laimė­
tojai — konservatorių partija. 
Iš bendro skaičiaus 630 parla­
mento kėdžių, konservatoriai 
jau turėjo 221, arba 52 daugiau 
negu tose apylinkėse buvo lai­
mėję 1965 m., gi darbiečiai 243, 
pralaimėję 45 vietas. 

Praslinkus maždaug 12 valan-

Ambasadorius 
pasakoja apie 
pagrobimą 

RIC DE JANETRO. — V. Vo­
kietijos ambasadorius von Hol-
leben pasakoja, kaip j is buvo 
gatvėj pagrobtas. Vėlai vakare 
jo automobilį sustabdė devy­
ni vyrai ir viena moteris, visi 
ginkluoti automatais, nušovę 
vieną sargų, o kitus du sužeidę. 
"Kai aš pirmiausia išgirdau šau-

KATALIKAI 
PASAULY 

Naujas muziejus Vatikane 

Vatikanas. — Šalia garsiojo 
Vatikano muziejaus ir paveikslų 
galerijos Pinakotekos Vatikano 
sode baigiami statyti ir įrengti 
nauji rūmai, kuriuose tilps po­
piežių Grigaliaus XIV ir Pijaus 

dymus, žinojau, kad esu grobia- Į X įkurtas archeologinis muziejus, 
anksčiau buvęs Laterano rūmuo­
se. Naujuose archeologijos mu­
ziejaus rūmuose bus patalpintas 
taip pat ir popiežiaus Pijaus XI 
įkurtas etnologjos ir misijų mu­
ziejus, turįs apie 200,000 ekspo­
natų. 
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Lietuviai Gudijoj rusinami 
per prievartą 

mas" . Tada jie užrišo jo burną 
marška , išmirkyta chloroforme, 
ir j is neteko sąmonės, beveik 
užmigo. Jis buvo įdėtas į dėžę, 
tą dėžę įkėlė į automobilį. Iš dė­
žės paleido t ik nežinomoj vie­
toj, privačiam bute. Su juo el­
gėsi korektiškai, davė gerai val­
gyti ir pasikeitimui marškinius. 

Sąjungininkai 
planuoja ofensyvą 

Meldėsi už Tylos Bažnyčią 

Roma. — Trijų Romos para­
pijų jaunimas Olimpinio kaimo 
aikštėje, kur yra pastatytas pa­
minklas studentui Palach, susi-

SAIGCNAS. — S ą i u n g i r d n - ! d ^ n u s i a m «ž Čekoslovakijos 
kai planuoja ir viešai skelbia, 

Ignalinos apylinkės rytų Lietuvoj. 

VILNIUS. — Sovietinėj Gu­
dijoj, kaip rašo "Tėviškės Žibu­
riai", gyvena apie 50,000 lietu­
vių. Vien Gervėčiuose ir Pele­
sos apylinkėse yra 29,000 lietu­
vių. Gėrvėčtų, Pelesos, Laždūnų, 
Vydžių, Apsos apylinkėse lietu­
viai sudaro gyventojų daugu­
mą. Prieškarinėje Lenkijoje, 
nors t a s k raš tas buvo ir labai 
lenkinamas, bet ten dar veikė 
lietuviškos mokyklos, vaikų dar 
želiai, draugijos, klubai, skai­
tyklos. 

Dabar ten padėtis yra blo­
gesnė nei buvo prie lenkų. Lietu 
viškųjų mokyklų — pradinių, 
septynmečių arba vidurinių — 
nėra. Visos mokyklos tik rusiš­
kos. Net ne gudiškos! Tuo tar­
pu Lietuvoje yra daug rusiškų 
ir lenkiškų mokyklų. 

Vietos gyventojams nuolat 
prašant ir rašant prašymus, nuo 
1963/64 mokslo metų pradžios 
mokyklose vyresnėse klasėse į-
vestos t ik 2 ar 3 lietuvių kal­
bos pamokos savaitėje. Moky­
tojai, kurie tas pamokas dėsto, 
tu r i dirbti neįprastose sąlygo­
se, vaikščioti iš vienos mokyk­
los į kitą, iš vieno kaimo į ant­
rą, trečią. 

Su mokytojais t ikra bėda. Lie 
tuviai veikėjai, labiau apsišvie­
tę žmonės, negalėdami tęsti to­
kio gyvenimo, vis persikelia į 
Lietuvą, ta i mokytojauti tenka 
nepasiruošusiems, visai nesuge­
bantiems to darbo. 

Nėra knygą 

Tas pa t s ir su lietuviškomis 
knygomis. Jų vietinėse bibliote­
kose viešose ar mokyklų, nėra. 
Oficialiai rusai teisinasi, kad 
nėra joms vietos, stoka patal­
pų. Buvo atsitikimų, kad jas iš 
Lietuvos siuntė paštu, bet jos 
visos kažkur "dingo". 

Labiau susipratę tėvai daž­
nai savo vaikus siunčia moky­
tis į Lietuvą, bet dėl to turi nu­
kentėti. Jie terorizuojami kol­
chozuose, jiems neišmokamas 
arba išmokamas tik sumažintas 
atlyginimas. Vaikai, kurie nori 
važiuoti mokytis į Lietuvą, turi 
gauti pažymėjimus apie tėvų 
uždarbį iš kolchozų, o tie tokių 
pažymėjimų nenori duoti, tada 
tėvai tur i mokėti už mokslą auk 
ščiausią kainą. 

Negali žmonės net lietuviško 
laikraščio užsisakyti vietoj, rei­
kia važiuoti į Lietuvą. Negali 
būti lietuviško kolchozo, nėra 
jokio lietuvio profesionalo. 1959 
m. gyventojų surašyme lietu­
viai negalėjo užsirašyti lietu­
viais, visi buvo "baltarusiai" 
arba "lenkai". Atrodė, lyg ten 
tuo metu negyveno nei vieno 
lietuvio. 

Tokia yra sovietų tau tų poli­
tika ir laisvė! 

Vilniaus spaudos skaitytojai iš 
trumpo gedulo pranešimo tepa-

Argentina vel turi 
prezidentę 

BUENOS AIRES. — Genero­
las Roberto Marcelo Levingstcn 
iškilmingai prisiekė kaip Argen­
t inos prezidentas. Po tr i jų va­
landų Argentinos bankas pas­
kelbė, kad piniginis vienetas, 
peša, nuvert inama 1 2 5 % . Da­
b a r už vieną dolerį duos 4 pe­
šas . Teks net ikėtas nuvertini­
m a s gerokai sukrė tė biznierius. 
Aiškinama, kad t a s padaryta 
nor int stabilizuoti ekonominę pa 
dėtį. 

Naujasis prezidentas per ra­
diją pasakė kalbą, kurioj pa­
žadėjo saugoti Argentinos kon­
stituciją ir revoliucinius Įsipa-

va su 
nekooperuos 

• e 

MASKVA. — Izvestija jau I Komisija, kurią sudaro už-
iš anksto paskelbė, kad pietų - į sienio reikalų viceministeriai In-
rytų Azijos konferencijos, kuri • donezijos, Malajų ir Japonijos, 
buvo praėjusį mėnesį Jakar to- j vadovaujami Indonezijos užs. 
je, sudarytos, \>f rįsi jos. lanky- ; reik. ministerio A. Mąliko, ląn-
masis Maskvoje nesulauks jo- į kėši Kremliuje ir susitiko su 
kio atgarsio, su jais nebus ko-1 Gromyko. 

kad po liepos 1 d. pradės didelę 
ofensyvą prieš komunistus Viet­
name. Nori iki metų galo pa­
laužti priešo pasipriešinimą i r 
užbaigti karą. 

Priešas dabar neturės ramios 

laisvę, surengė pamaldas už po­
piežių ir už Tylos Bažnyčią. 
Šventąsias Mišias aukojo Romo­
je gyvenantis Čekoslovakijos 
tremtinys vyskupas Paulius 
Hnilica. Po pamaldų įvyko reli­
ginė eisena prie Marijos sven-

vietos, net ir amerikiečiams iš | ̂ vės, kur buvo iškilmingai at-
Kambodijos išėjus. Ten dabar į naujintas jaunimo pasiaukoji-
komunistus gaudys pietų v ie t - ! m a s Švenčiausiai Marijos Šir­

džiai. 

Paminėjo metines 

MASKVA. Sovietu erdvė-

operuojama. Tai konferencijai 
pasipriešino sovietai, motyvuo­
dami, kad tenai dalyvauja ne 
tik neutralieji, bet ir Amerikos 
sąjungininkai. Konferencija. 

namieciai. 
Vieną laimėjimą j a u pripažįs­

ta i r didieji Kambodijos invazi­
jos priešininkai: ap'.ink Saigoną I Praha. — Čekoslovakijos kata-
komunistų puolimai veik visai Ukų laikraštis "KatoHcke No-
sustojo. Apmažėjo šaudymai ir viny" tik vienu sakiniu, be jokių 
iš Mekongo deltos įsitvirtinimų, j komentarų, paskelbė, kad gegu-
Ten, kur paprastai komunistai '_ žės 17 dieną sukako pirmosios me-
iššaudavo 20 šovinių iš patran- ' tinės nuo Prahos arkivyskupo 

Tuc pačiu metu Maskvoj vie- • kų, dabar paleidžia t ik 10. Tau- ( kardinolo Beran mirties. Kardi-
ši Jungtinių Tautų generalinis po amuniciją. Amunicijos pri- jnolas Beran, kalintas Dachau 
sekretorius U Thant ir Švedijos s ta tymas ateity bus dar sun- , koncentracijos stovykloje ir vė-
min. pirm. Olof Palme. Palme j kesnis. kai užblokoti uostai ir 
matėsi su Kosyginu ir Gromy-

tyrė apie jauno parašiuininko, • laivis Sojuz 9 po 18 dienų kelio-
Mykolo Žorgio, tragi?1 "M mirtį, j nės vakar užbaigė savo skridi-
Nieko nepaskelbta kur ir kada' mą. Abu kosmonautai nusileido 
parašiutininkas žuvo. Į paraš iuta is . 

kaip rašo Izvestija, buvo sušauk : ko. Apsilankė Palme ir pas šiau-
t a tam, kad pateisintų Ameri- rės Vietnamo ambasadorių, su 
kos invaziją j Kambodiją, kad , kuriuo tarėsi dvi valandas. Apie 
nukreiptų pasaulio akis nuo A-i ką juodu šnekėjosi, spaudos žmo 
rikes imperiaHzmo. Į nėm atsisakė pranešti. 

Amerikai reikia 
dešimtaines sistemos 

WASHTXGTCNAS. — Aukš­
tuosiuose sluoksniuose kar tas i matymu, kad jam grįžti namo 

MASKVA. — Nenoras pripa­
žinti princo Sihanouko vyriau­
sybės diplomatiniuose sluoks­
niuose dar aiškinamas Maskvos 
"ilgos distancijos" politika, pra-

perkirs tas 
diją. 

kelias per Kambo-

nuo kar to grįžtama prie min­
ties, kad Amerikai jau laikas 
pereiti prie dešimtainės siste- j nenori 
mos. kaip yra Europoje, su ma­
žom išimtim ir kitur pasaulyje. 
Blogiausia su pramone: vieniem 
t a s perėjimas būtų labai pap­
rastas ir lengvas, kitiems sun­
kus ir daug kainuotų. 

mažai vilčių, ir sudeginti t i l tus 
su Lon Noi vvriausvbe sovietai 

WASHINGTONAS. — Ram-
sey Clark, buvęs valstybės gy-

Peru padėkojo 
Amerikai 

LIMA. — Peru prezidentas 
J u a n Velasco atsiuntė padėką 
Nixonui už Amerikos pagalbą 
žemės drebėjimo aukoms. Tele­
gramos tonas toks, kad suma­
žina įtampą, kuris buvo atsira­
dęs po to. kai Peru suvalstybi­
no tarptautinę, didele dalimi a-
merikiečių, naftos korporaciją. 

Juokų laikraštis 

VELNIUS. — Jei kas abejoja, 
kad dabar Lietuvoje nemokama 

CAGLIARI. Olandų preki-
su-

Newarko meras Gibson džiaugiasi savo laimėjimu vyriausioj rinkimi­
nėj būstinėj. 

KALENDORIUS 

Birželio 20 d.: šv. Silverijus. 
šv. Florentina, Genulis, Aiva. 

Birželio 21 d.: šv. Aloyzas 
šv. Demetrija, Ramūnas . Va-
sarė. 

Birželio 22 d.: šv. Paulinas, 
šv. Konsorcija, Sudargas. Lai­
mutė. 

Saulė teka 5:15, leidžias 8:28. 

ORAS 

Saulėta ir gražu, tempera­
tūra apie 70 laipsnių. 

Smrkovsky sunkiai 
serga 

PRAHA. — Josef Smrkovs­
ky. buvęs Čekoslovakijos par­
lamento pirmininkas Ūubčeko ] 

Metrinę sistemą vartoja A-
merikos kariuomenė, kitaip ne­
galėtu sėkmingai bendrauti NA 
TC šeimoje. Yra ir daugiau to- į ^ laivas, vežęs dinamitą 
kių institucijų, kurios pasidariu; sprogo netoli Sardinijos krantų. 
šios tarptautinės ir turėjo pri-l g jūrininkai buvo išgelbėti. Kiek 
siderinti prie modernių, labai 
praktiškų skaičiavimų. Tačiau 
tie, kurie labiausiai priešinasi, 
argumentuoja tuo, kad tokiu 
būdu išlaiko Amerikos pramo­
nę, nes nieku nogalima pakeisti 

I Amerikos prekių, mašinų dalių 
1 ar kitų įrengimų. Tas argumen­

tas j au irgi baigia atgyventi 
dienas. Anksč -.\y a r vėliau A-
merika irgi i žaiRs pasenusių 
inčų, svaru. .- ionų. 

nėjas Johnsono administracijo- j pajuokauti arba nėra juokų iaik 
raščių. gali įsitikinti paskaitęs 
birželio 16 d. "Tiesą": "Ar k a s 
iš amerikiečių paklausė, kokia 

je, liberalų minimas kaip gali­
mas kandidatas į prezidentus 
demokratų sąraše. 

iau Čekoslovakijos kalėjimuose, 
mirė kaip tremtinys Romoje. 
Lenkijos bažnyčios nieko neturi 

Automobiliai misionieriams 

Viena. — Austrijos katalikų są­
jūdis MF/A, kuris siekia aprū­
pinti misionierius susisiekimo 
priemonėmis, praeitais metais į 
misijų kraštus pasiuntė 145 trans­
porto ir susisiekimo priemones, 
kurių tarpe 78 automobilius, vi­
so 4.5 milijonų šilingų vertės. Per 
20 veiklos metų šis sąjūdis parū­
pino 1,158 susisiekimo priemo­
nes už 34 milijonus šilingų. 

104 kunigai 

Viena — Šv. Petro ir Pau­
liaus šventėje Austrijos katalikų 
vyskupijose šiemet bus įšventinti 
kunigais 104 dijakonai. Apie pu­
sė naujųjų kunigų priklauso j -
vairiems vienuolynams. 

Muenchenas. — Muencheno 
balsų didžiuma y r a išrinktas (arkivyskupijos katalikų informa-
cabart inis prezidentas Ričardas j cijos laikraštis paskelbė pasikalbė-
Nixonas. Jis yra išrinktas vie-j jimą su Dancigo vyskupu E. No­
n a septinta dalimi vieno p ro - Į t i ek iu , kuris kartu su 300 Len-

jų žuvo. nezmoma 

Įi»iii»Hp.Įi įV-if't 

cento (visų galinčių balsuoti)." 
Komentarų nereikia, reikia tik 
neplyšti juokais. 

laikais, sunkiai serga vėžiu. Dak 
tara i jau neranda galima jį ope­
ruoti. Jis gyvena savo namuo­
se Prahoje ir tik t r i s karius i 
savai tę vyks ta j ligoninę švies­
tis. Gyvena iš pensijos. Jam da­
bar 59 metai. 

WASHINC"OXAS. — Nixo-
nas davė leidimą atstovu rūmų 
teisiniam komitetai ištirti Aukš­
čiausiojo teismo teisė 4ui Vvi'.liam 
O. Dougla.s '.oraliniu mokes­
čių grąžini;- rylas ir kitus fi­
nansinius dekumentus. Kongre­
sas jį paka ' t . •>, kad jis turi ir 
kitokių pajamų, kas nėra sude­
rinama su uzii-ama vieta. 

kijos kunigų dalyvavo jų išlaisvi­
nimo iš Dachau koncentracijos 
stovyklos 25 metų sukakties mi­
nėjime. Vyskupas N'ovvickis iškė­
lė Vokietijos katalikų pastangas 
atitaisyti praeities klaidas ir vi­
sais galimais būdais puoselėti a-
biejų tautų sugyvenimą ir bend­
radarbiavimą. Paklaustas apie ka­
talikų Bažnyčios padėtį Lenkijo­
je, pabrėžė, kad Lenkijos tikin­
tieji ypatingai supranta religijos 
reikšmę tautos gyvenime ir, ne­
žiūrint įvairių sunkumų, yra pa­
siryžę likti ištikimi savo tėvų ti­
kėjimui. Lenkijos katalikų tikėji­
mo dvasios stiprybę gal ryškiau­
siai patvirtina padidėjęs dvasinių 
pašaukimų skaičius. Cia pabrėž­
tinas jaunimo idealizmas, nes jau­
nimas gerai žino, jog Bažnyčia 
tikrai nieko neturi. Ne t bažny­

č ios yra valstybės nuosavybė. 
V. Vokietijos ambasadorius Ebrenfield von Hoiieben po išlaisvinime į Bažnyčia negali garantuoti net 
su žmona ir sūnusu: būtiniausiu išlaikymo priemonių. 
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ATEITININKAI ALPIŲ PAPĖDĖJE 
Netoli Alpių papėdės, 

pavasario nuotaikoj ir 
gražioj "Ateitininkas šių dienų aplinkoje, 

žiedų | ir jo veikimo perspektyvos"; sim-

Uždarymas 

Suvažiavimas pasibaigė antrą 
Sekminių dieną, gegužės 18, po 
kun. V. Damijonaičio atnašautų 
Mišių ir dabartiniams laikams 
pritaikyto žodžio. Vysk. A. Deks­
nys visus paiaimino, džiaugda­
masis suvažiavimo dalyvių gera 
ir darbinga nuotaika, linkėdamas 
tesėti ateitininkų idealuose. Svar­
biausia padėka kun. A. Bungai už 
jo rūpestį, globą ir gerą suvažia­
vimo suruošimą. 

kvapsnyj, Bad Woerishofeno kun. 
A. Bungos klebonijoje vyko trijų 
dienų Vokietijos Ateitininkų fe­
deracijos suvažiavimas. Prasidėjo 
Sekminių išvakarėse, gegužės 16 d. 
Sveikino vysk. A. Deksnys, fe­
deracijos vadas prof. J. Pikūnas, 
Kanados MAS, kun. St. Yla, A. 
Hermanas — Pabaltijos studentų 
vardu, Vokietijos At. sendraugių 
sąjunga ir moksleivių sąjunga. 
Dalyvavo iš visų sąjungų keturias­
dešimt penki nariai. 

Posėdžiams pirmininkavo Va­
sario 16 gimnazijos moksleivis R. 
Palvinskas ir sekretoriavo sen­
draugis dr. J. Lukošius. Perskai­
čius Ateitininkų federacijos pra­
nešimą apie šių metų ateitininkų. 
kongresą Chicagoje buvo išrinkti \ m u> ?° n e prisitaikymu irapsnudi-

poziumo moderatorius — dr. J. j 
Xorkaitis; dalyviai — moksleivis] 
R. Palavinskas, studentų vardui 
mokyt V. Bartusevičius, sendrau-J 
gių vardu kun. A. Rubikas. 

R. Palavinskas pastebėjo, kad' 
dar per daug kalbama Bažnyčios] 
nariams "nuo viršaus" ir per ma­
žai paliekama laisvai apsispręsti. 

Ateitininkai turėtų daugiau ro­
dyti savo iniciatyvos ir savaran­
kumo organizacinėje veikloje ir 
visuomenėje Mokyt. V. Bartuse­
vičius iškėlė ateitininkų organiza­
cijoje besireiškiančią krizę, kuri 
gal iš dalies atspindi krizę Bažny­
čios atsinaujinime. Ateitininkas 
turi pasižymėti daugiau kovingu-

Montrealio Baltijos moksleivių ateitininkų stovyklautojų dalis Tarį> 
mokslleivių matosi stovyklos vadovas tev. G. Kijauskas, mergaičių 
vadove — A. Morkūniene, ses. M. Cecilija, berniuku vadovas Paulius 
Kolyčius. Linas Girūnas. R. Juodis. 
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tęsėsi su pertrauka keturias valan-pranešimo turiniu, tiek skirtinga 
das: įsijungė daugelis dalyvių. lietuviška kalba. 

Dvasinis susitelkimas Antroji meninė programa, ku­
rios pranešėjas buvo kun. B. Liu-
binas, išreiškė Lietuvos tėvynės j 
laisvės ilgesį. Tautiniai šokiai 
vaizdavo lietuvių domantinį jau- į 

i nimą gražioj ir kuklioj nuotaikoj. ' lebravo Vakaru Europos lietuviu r> T. - - r i- \ -^ . , , i * T-, f i Programa baigėsi ieljetorusku pra sielovados vvsk. A. Deksnvs su ke- ~. 

Sekminių dieną visi suvažiavi­
mo dalyviai susirinko Šv. Ulriko 
parapijos bažnyčioje 9 vai. lietu­
viškom pamaldom. Mišias konce-

turiais kunigais: B. Liubinu, tėv. 
H. Šulcu, V Damijonaičiu ir S. 
Šileikiu. 

du atstovai: dr. J. Norkaitis su 
kun. H. Šulcu dalyvauti šiame 
kongrese Vokietijos 
vardu. 

Studijų dalis 

Pirmojo darbo posėdžio svar­
biausią branduolį sudarė Bonnos 
universiteto prof. Z. Ivinskio pa­
skaita: "Ateitininkija istoriniu po­
žiūriu" (Draugas "Iš Ateitinin­
kų Gyvenimo", 1970 m. birželio 
mėn. 13 d.). 

mu. Kun. A. Rubikas kalbėjo, kad 
Bažnyčios krizė tėra jos struktū-

ateitininku I r0^'e' Paėjimas iš vienos istorinės 
formos į kitą. Bažnyčia, sujungu­
si dvasinius ir žmogiškus elemen­
tus, dvasinius išlaiko žmogiškiems 
besikeičiant, tai ir gaunasi Jos 
veikloje - procese įtampa. For­
mų keitimasis nėra žuvimas, bet 
tik persimainymas. To veiksmo 
paspartinimui ir realizavimui tu­
ri įsijungti visi jos nariai, dialogo 
formoje. Vienas ateitininkų užda­
vinys yra vesti dialogą tarp Baž­
nyčios autoritetų ir jos narių. 

Pamoksle vysk. A. Deksnys ly­
gino dvi dienos šventes: Sekmines 
— Bažnyčios gimimo dieną — ir 
Ateitminkijos 60 m. įsteigimo 
šventę. Kaip Šventoji Dvasia už-

nešimu apie suvažiavimo daly­
vius, pasirenkant Maironio bala-
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• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
gražina tik is anksto susna 
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, Šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

Živile Žymantaitė 
dės "Čičinskio" vaizdavimo for-! Aušrotaite Dainavos 

Bernadeta 
moksleivių 

• 

Dainas ir tautinius šokius a 
kordeonu palydėjo Vasario H> 
gimnazijos kapelionas ir m o k y t o 

: jas kun. S. Šileika. Šioje progra-
. moję dalyvavo ir vietos vokiečių 

d e p t iks imo stiprybes m«fe, W f a u n i m o a t s t 0 v a i . miesto policijos 
toji Dvasia įdiegė atemmnknai j y a d a S j ^ ^ M r a ^ J o s k o m i t e t o 
K* ideologinę stiprybę. Ekscelen- i p ^ ^ j ^ i r v o k i e č i ų s p Q u d o s 
ctTalmkeĮoatertmmkams, Dievui korespondentas. Jie davė lietu-
laiminant, realizuoti savo uždavi­
nius pagal šūkį: "Visa atnaujinti 
Kristuje!" dirbti tėvynės ir Baž­
nyčios gerovei. 

ateitininkų stovykloje. 
Nnotr. Kazio Bazgaičio 

CLEVELANDO ATEITININKŲ 
ŠVENTE 

Mes, moksleiviai, šeimos šven­
t e bal. 18 d. pradėjom pikniku. 
Šeštadieni 11 vai. po registracijos 
atvykusių iš kitų miestų svečių 

viams brolišką ranką, džiaugėsi j važiavome į gamtą. Diena buvo 

Vakarinės programos 

Be studijinės suvažiavimo da­
lies dienomis turėjome taip pat ir 

labai saulėta ir šilta, puikus oras 
visiems pasidžiaugti atbundančiu 
pavasariu. Susikrovę žaidimų prie 

Simpoziumas 

Antros suvažiavimo dienos — Simpoziumas praėjo gyvoj ir 
gegužės 17-tos studijų dalį sudarė įdomioj nuotaikoje, neužleisda-
simpoziumas, kurio tema buvo j mas nuoboduliui vietos, nors jis 

kun. A. Bungos vadovavimu jų 
naujai parapijai ir didžiuojasi lie­
tuvių suteikta garbe — vyskupo 
rezidencija jų mieste, pirmiau ] mones bei maistą į keletą mašinų, 
vysk. P. Brazio, o dabar vysk. A. ' kartu su svečiais išvažiavome į 
Deksnio. parką. Prie mūsų prisidėjo ir stu-

Ypatinga pagarba išreikšta E. dentai bei kiti draugai. Parke ra-
meninius pasirodymus vakarais, j Tamošaitienei už meninių prog- dę žaidimų aikštę prie upelio ir 

I Pirmąjį vakarą humoristinę dainų | ramų parengin.a. Tik išėjus jos kalno sustojome pavėsyje. Visi pa-
\ ir šokių pynę išpildė Vasario 16 mokiniams scenon, junti stiprią sipylėme iš mašinų. Berniukai 
j gimnazijos ateitininkai. Visus pub menininkės sielą įkūnytą tiek šo- beisbolo žaisti, mergaitės dešre-
: likos dalyvius sudomino "ateiti-1 kiuose, tiek dainose. Ji yra Vasario lių kepti. Po pietų, nors ir netaip 
; ninkas nuo mėnulio", tiek savo i 16 gimnazijos meninė siela. | puikių, visi radome ką veikti. Vie­

ni vėl lošė beisbolą, kiti tinklinį, 
treti suposi arba tik gėrėjosi ramiu 
upelio tekėjimu. 

Pasportavę ir pabendravę, ge­
rokai nuvargę, bet linksmi, grįžo­
me namo. Reikėjo rengtis vaka­
ro programai — šokiams. Šokiai 
buvo visų bendri, sendraugių, 
studentų ir moksleivių. Čia tai gal 
ir gerai įgyvendinta šiemos šven­
tės mintis. Programą atliko stu­
dentai ir moksleiviai. Studentas 
Vytautas Pūškorius paskambino 
pianinu, Vytas Kliorys paskaitt" 
studentų T. Idzelytės, B. Balčiū­
naitės ir Kęst. Sušinsko eilėraš­
čius. Programą užbaigė grupė stu­
dentų ir moksleivių mergaičių, 
kurios padainavo keletą dainų. 
Atrodė, kad programa patiko vi­
siems — ir vyresniems ir jauni­
mui. Atsiradus orkestrui šokom 
visi — ir jauni ir seni. 12 valan­
dą atėjus nieks nenorėjome skirs­
tytis, jaunimas vis tebedainavo. Ir 
tik nuskambėjus paskutiniams 
dainos žodžiams "Tebūna vėl na­
muos ramu", išsiskirstėme. 

Sekmadienį, balandžio 19, ofi­
cialioji šventės dalis. 10 vai. 30 
min., pamaldos Šv. Jurgio bažny­
čioje. Šv. Mišias atnašavo ir pa­
mokslą pasakė svečias kun. Lau­
rinaitis. Dalyvavome rikiuotėje su 
vėliavomis. Iš ten ėjome iškilmin­
gam posėdžiui į salę. Posėdį pra­

dėjo sendraugių pirmininkas p. 
Akelaitis ir jam toliau vesti pa­
kvietė studentų draugovės pirmi­
ninką Kęstutį Sušinską. Būrys 
jaunučių, moksleivių ir studentų 

I davė ateitininko priesaikas ir ta­
po pakelti iš kandidato į tikruo-

i sius narius. .į 
Sekė sveikinimai, gauti raštu iš 

kitų kuopų Žodžiu sveikino MAS 
atstovė Gabija Juozapavičiūtė, Ro 
chesterio ir Detroito kuopų atsto­
vai, dalyvavę mūsų šventėj ir Cle-
velando kitos organizacijos. Visi 
su įdomumu klausėme federacijos 
vado dr. Pikūno paskaitos apie in­
teligentiškumą, tik kažin ar visi 
pajėgėme suprasti jo mintis. 

Taip ir baigėsi rrrosų šeimos 
šventė. Lauksime kitų metų. No­
rime, kad daug daugiauidtų kuo­
pų narių pas mus atvažiuotų ir 
pagyventų tą šventišką šeimos 
nuotaiką, būdami kartu su mu­
mis. Daiva Bielinytė 

STOVYKLA 

Prieškongresinė stovykla artėja! 
— rugp. 30 d. — rūgs. 4 d. Dai­
navoje. Stovyklai sutiko vadovau­
ti: p. Kolyčius — stovyklos vado­
vas; Romas Mitalas — berniukų 
vadovas; Sigutė Kavaliūnaitė — 

į mergaičių vadovė; Donatas Bal-
i čiūnas — berniukų sporto vado-
I vas. {c< 

LAND LAND LAND 
HEDGE AGAINST INFLATION 

L O O K A T T H E F A C T S F O R 1 9 6 9 (National Average) 

SAVINGS ACCOUNTS . . . . Pay 5% 

AVERAGE STOCK . . . . . Lošt 17% 

AVERAGE MUTUAL FUND . . Lošt 14% 

AVERAGE LAND PRICE... U P 2 0 % 
< 

I N V E S T U O K I T E | Ž E M Ę ! 
TURIME VERTINGOS ŽEMES INVESTAVIMUI PIETVAKARINĖJE VALSTYBĖJE — PRIE DIDELIO IR SPARČIAI AUGANČIO 

TURISTINIO EL PASO MIESTO, KUR GRAŽI GAMTA, ŠVELNUS IR SVEIKAS KLIMATAS UŽTIKRINS JŪSŲ INVESTAVIMĄ. 
Žeme yra prie dideliu kelių ir garsios istorinės vietoves, kur valstybe paskyrė dideles sumas pmigŲ ir greitu laiku bus pradėti atnaujinimo darbai 

ŽEMĖ YRA PLANAVIMO STADIJOJE IR AKERIAIS GREIT N E B E B U S P A R D U O D A M A . 

L A B A I L E N G V O S I N V E S T A V I M O S Ą L Y G O S 
• 

NATIONAL HERITAGE LAND DEVELOPMENT CORPORATION 
( L i e t u v i c B e n d r o v e ) 

4538 West 95th Street, Oak Lawn, Illinois 60453 Tel. — (312) 424-2050; 4254862 
A L E K S A S L A P K U S 

• • 

LAND IS THE SAFEST AND MOST PROFITABLE INVESTMENT Abraham Lincoln 
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Vi sų : suartėjimas — 
» 

MŪSŲ VEIKLOS PRASMĖ 
Mūsų veikla neišblėsta net 

vasarą. Tik šiuo metu ji per­
eina į stovyklas, studijų sa­
vaites, j didesnius susirinki­
mus a r suvažiavimus. Kai pa­
vasariop didesnėse lietuvių vie­
tovėse susitelkia net perdaug 
minėjimų ir švenčių, tai dau­
geliui skirtingas vasaros veik­
los pobūdis tampa atgaiva ir 
poilsiu Taip judrusis lietuviš­
kas gyvenimas niekada nesu­
stoja, naujindamas ryšį savųjų 
tarpe, duodamas progų susi­
t ik t i ir pasidalinti idėjomis. 

Į tautinę veiklą negalima 
žiūrėti, t a r tum ji būtų ver ta 
tik tiek, kiek sudaro progų 
pasuittksminti a r organizaci­
jai sutelkti lėšų. Mūsų veikla 
tu r i ir gilesnę prasmę, kuri nė­
r a išsemiama tik laikinais lai­
mėjimais. J i leidžia asmenims 
savųjų t a rpe plačiau išsiskleis­
ti, labiau išryškinti organizaci­
nius sugebėjimus, intelektua­
liai praturtėt i ir k i tus pratur­
tinti. 

Juo labiau to reikia mums 
j au daugelį metų gyvenant ne­
įprastoje aplinkoje — t a r p 
dviejų skirtingų pasaulių, kai 
vieni gyvena t a rp praeities ir 
ateities, kiti savų ir svetimų 
įtakų poveiky. Tiek vyresnioji, 
t iek jaunoji ka r ta ieško savęs 
i r sayo veiklos įprasminimo, 
be t tai gali rast i t ik t a rp ar­
t imų žmonių, su kuriais r iša 
ne tik sentimentai, bet ir bend­
r i tikslai, nes veiklai reikia 
žmogaus. 

Labiausiai žmogaus vidaus 
ver tę išryškina veikla ka r tu 
su tokiais žmonėmis, su ku­
riais visuomet randama bend­
r a kalba. I r mūsų taut inės veik 
los prasmė glūdi kaip tik išsi­
laikyme vienų su kitais kar tu , 
kad galėtumėm pratęst i savo 
iš tėvų ir senolių paveldėtas 
savybes, kultūrinį palikimą ir 
tautinę dvasią. 

* 
Nors kar ta is platesne pras­

me kuri nors veikla mažai te­
pratur t ina asmenį, bet ji visuo­
met padeda apreikšti save, at­
siliepti į art imo žmogaus bal­
są ir susilaukti a tsakymo iš ki­
to . Šiuo atveju mus plačiausiai 
apjungia tautinis palikimas. 
Pagelbinės priemonės yra kiek­
viena artimų tikslų organiza­
cija, dvasinis bendravimas, pa­
rapiniai ryšiai, draugystė. Bet 
tiek organizacinei veiklai, tiek 
parapiniams ryšiams, tiek as­
meninei draugystei reikia ko 
nors bendro, kas nuolat glau­
dintų darnion vienybėn. Tik 
veiklūs žmonės, kurie įžvelgia 
savo veiklos prasmę, tampriau­
siai apsijungia bendra veikla, 
neg džiaugsmą teikia bendro 
tikslo siekimas ir bendromis 
jėgomis pasiekti laimėjimai. 

Reikia atsiminti, kad bend­
r a s priešas tesujungia tik lai­
kinai, o bendros idėjos ir bend­
r i tikslai sujungia visam lai­
k u i Dėlto reikia pažinti tik­
rąjį priešą ir nepadaryti priešu 
savo artimųjų, siekiančių to 
paties tikslo. 

Mūsų veikla t iek tikslinga, 
kiek ji apjungiama bendros 
idėjos, bendrų tikslų ir troš­
kimų juos pasiekti. Tiktai ta 

idėja turi būti gyva, supran­
tama ir visų laikoma vertybe. 
Tokia vertybė yra tautinė ta­
patybė, jeigu ji sąmoningai 
suprantama ir laikoma savo 
gyvenimo dalimi. Gali kas ne-
įsimąstyti tautiniam sąmonin­
gume ar būti jam nepriaugęs, 
bet niekas negali savęs pada­
ryti kitokiu, negu jis yra. At­
sižadėjimas tautinio tapatumo 
yra dvasinis savęs degradavi­
mas į bespalvę masę, už kurią 
galvoja kiti, nes masė galvoti 
negali. 

Į platesnę veiklą neisi jungęs 
ir su artimais žmonėmis nesu­
sirišęs žmogus gali būti geras 
savo tautos, savo organizaci­
jos ar savo parapijos narys, 
bet jis negali pilnai išsiskleis­
ti, pilnai įsijausti savo asmens 
vertę ir susilaukti pasitenki­
nimo iš bendravimo su arti­
mais asmenimis. I r ta i liečia 
ne tik vadus, bet ir kiekvieną 
žmogų, nes žmogus yra socia­
linis gyvis. 

Kai žvelgiame į lietuvišką 
veiklą, — visuomeninę, kultū­
rinę, ideologinę, religinę, — ta i 
reikia pažvelgti ir į tos veik­
los tikslingumą bei jos pras­
mę. Tikslinga veikla nėra tik 
veikimas iš energijos pertek­
liaus ir tik dėl laiko praleidi­
mo, bet dėl pačių tikslų vertės 
ir veiklos prasmės. Energijos 
reikia bet kokiam darbui. Nau­
dingai sunaudota energija tau­
tiniam ir organizaciniam dar­
biu yra vertintina. Bet reikia 
da r ir daugiau, — reikia ieš­
koti būdų tinkamiau pajungti 
bent daugumą vienam tikslui 
ir parodyti savo laimėjimų reik 
šmę tautai ir tautiečiui. O ap­
jungti išsisklaidžiusius lietu­
vius reikia ne tik skambių šū­
kių, bet ir t ikro idealo, o svar­
biausia — meilės savo broliui. 
Kalbėti apie meilę tautai , o ro­
dyti tautiečiui neapykantą y ra 
veiklos pažeminimas ir tikslo 
iškreipimas, nes, užuot jungus, 
skaldoma ir taip jau išsibars­
čiusius. 

Mūsų veiklos centrui šiuo 
metu pereinant į vasaros sto­
vyklas ir mažesnius sanbūrius. 
reiktų kaip t ik labiau stiprinti 
pokalbio dvasią ir susitikimo 
nuotaikas. Nepaneigiama, kad 
peidimas, kaip tos pasakos liū­
to kipšu pavadinimas, yra skau 
dėsnis už kirvio padarytą ran­
dą. Bet taip pat negalima tik 
įžeidimų paisyti ir dėl jų ap­
leisti savo visuomenę f nes žmo 
nėms reikia veiklos. Tačiau mū 
sų veiklai reikia grąžinti iš­
minties, artimo supratimo ir 
meilės šviesą, kad ji vėl taptų 
tautinės gyvybės žadintoja. 

Skirtybės mūsų veiklai ne­
kenkia. Jei skirtybės derina­
mos, jos tik praturt ina ją nau­
jomis priemonėmis. Bet veik­
lai kenkia išstūmimas žmogaus 
iš vertybių plotmės, kai tuo 
tarpu visos veiklos prasmė tė­
ra žmogaus, savo artimo — 
šiuo atveju tautiečio — ieško­
jimas, su juo susitikimas, po­
kalbis ir bendras aukščiausio 
tautinio ir asmeninio tikslo sie­
kimas. Pr . Gr. 

Leninas — teroro Sovietuose skatintojas 
Laisvo pasaulio protestai preš Lenino, kaip humanisto, garbinimą 

Rimties valandč'ei 

J. Tau tų padal inys švietimo, VYT. A L S E K A , 
auklėjimo ir kul tūros klausi- mūsų spec. k o r ^ p . Ne\v Yorke 
mams — UNESCO š. m. balan- Į 
džio mėn. nelemtu būdu Suomi-: 
joje su r eng t ame simpoziume a- \ 
pie Leniną j o gimimo 100-sios 
sukakties p roga skelbė Leniną , 
— humanistą, ta r iamai žvmiai 
nusipelniusį kul tūra i ir pan. 

Žiniai apie simpoziumą pas­
klidus, prieš tokio pobūdžio sim­
poziumą protes tavo nepaprastai 
daug įvairių organizacijų Vaka­
ruose, t a i p pa t ir Vlikas bei kiti 
veiksniai New Yorke ir privatūs 
asmenys. Ta proga nurodyta, 
kad tokie minėjimai, tai iš tik­
rųjų smūgis t iems milijonams, 
kurie y r a žuvę Sovietų vergų 
stovyklose. I šn i r t a s nebuvo 
"žmoniškumo ska t in to jas" , bet 
laikytinas t e roro bei koncent­
racijos s tovyklų kūrėju. 

1919 m. į sakas apie stovyklas 
Pažvelkime į kai kur iuos fak­

tus, kur ie l iudys Lenino "hu­
manis to" pas t angas . 

"Izviesti ja" dienrašt is 1919 j sisakęs prieš politinių priešų žu-
m. balandžio 15 d. paskelbė įsa- | dymo teisę. Tačiau ii ir vėl at-
ką apie priverčiamo darbo sto- sirado, nebeatšaukiamai naudo-

?audyti š imtus prostitučių, ku­
rios neigiamai veikia kareivius, 
reikia sušaudyti ar ištremti iš 
miesto buvusius karininkus ir 
ki tus į juos panašius. Negalima 
delsti. Panaudokite visas jūsų 
tur imas priemones. Sušaudyti 
asmenis, turinčius paslėptus gi i 
klus. Menševikai ir kiti nepati­
kimi asmenys turi būti masiniu 
būdu išgabenti i.š miestų". 

Kiek vėliau. 1921 m. balan­
džio mėn. Leninas skelbė, kad 
"teismai neturi sustabdyti te­
roro. J is t u r i būti naudojamas 
iš principo ir kaip teisėta prie­
monė". Visi šie Lenino teiginiai 
lengvai surandami jo raštuose. 

Sovietų "išradimai" pranašesni 
u i ca ru priemones 

Vergų stovyklos virto sudėti­
ne Sovietų santvarkos dalimi. 
Tiesa, Leninas 1920 m. buvo pa-

KO REIKIA ŽEMEI 

vykias (Dekret o lageriach pri-
nuditelnych r a b o t ) . 

P a t s Leninas 1918 m. buvo 
pasiryžęs Sovietų režimą tvir­
tinti i r saugot i t e roro bei pri­
verčiamo d a r b o stovyklų stei­
gimo keliu. David Shub 1969 m. 
New Yorke išleistoje knygoje 
"The Russ ian Political Her i ta-
ge" pac i tavo š ta i kokias paties 
Lenino pažiūras . 

La iške Zinovjevui 1918 m-
birželio 26 d. Leninas r a šė : 
"Mes cen t ro komite te t ik šian­
dien p a t y r ė m e , k a d Petrapilio 
darbininkai buvo siekę masinio 
teroro keliu a t s a k y t i į Volodars 
kio nužudymą ir kad t a m pasi­
priešinote. A š kategor iškai pro­
testuoju. J u k mes einame j kom­
promisus. . ." 

Reikia t e ro ro pr ieš buožes, 
kunigus. . . 

Te legramoje E . B . Bošui 1918 
m. rugpiūčio 9 d. Leninas teigė: 
"Gavau jūsų telegramą. Ats i ran 
da re ikalas organizuoti st iprų 
junginį, kur į sudary tų visiškai 
patiki vyra i . Taip p a t reikia or­
ganizuoti masinį terorą, nukreip 
tą pr ieš buožes, dvas in inkus ir 
baltagvardiečius. Į ta r iamuosius 

- reikia laikyti koncentraci jos sto 
i vykiose anapus miestų ribų. j 
i Šiuos į sakymus reikia nedel- j 
! siant vykdyt i . Laukiu praneši­

mo apie jų vykdymą". 
Telegramoje Nižegorod mies­

to t a ryba i 191.8 m. rugp . 9 d-
taigi t ą pačią dieną Leninas pa­
žymėjo: " J a u aišku, k a d Niži-
ne n e t r u k u s gali įvykti balta­
gvardiečių suki l imas . Reikia su-

jama. 
Komunistai yra smerkę caro 

laikmečio kalėjimų sistemą, bet 
gi vėliau jie patys ne tik įtei­
sino senąją tų carų kalėjimų 
santvarką, bet ir įvedė naują 
priemonę bausti režimo priešam 
— priverčiamojo darbo stovyk­
las. 

"Draugo" skiltyse 1964 m. 
jau buvo rašyta , kad Jugoslavi­
jos prof. M. Mihajlov, 1964 m. 
apsilankęs Sovietų Sąjungoje, 
vėliau savo įspūdžius paskelbęs 
s t raipsnyje "Maskvos vasara" 
ir dėl to kalinamas, anuomet ra ­
šė : "...sovietų spauda vis ma­
žiau rašo apie fašistų ir nacių 
stovyklas, nes nori išvengti pa­
lyginimo su Sovietų stovyklo­
mis. Tai visai suprantamas reiš­
kinys. Pirmąsias "mirties sto­
vyklas" . įkūrė»'ne vokiečiai, bet 
Sovietai. 1921 m., neto'i Archan 
gelsko jie įsteigė Kolmogaro sto 

vykią, kurios svarbiausias tiks­
las — fiziškai sunaikinti kali­
nius... 1923 m. vykdant darbo 
stovyklų pertvarkymo planą, 
buvo rastos 23 tokios stovyk­
los". 

Gyvenimo sąlygos tose stovyk 
lose žiaurios. Menka mityba, ne 
higieniškos sąlygos, pareigūnų 
naudojamas teroras dažnu at-
vej uplaužia net pačius stip­
riausius kalinius. Tai stovyklų 
tikslas. 

5 milijonai dabar kenčia 
stovyklose 

Sovietų vadai ar jų literatū­
ra carų laikmetį laiko tironijos 
epocha. Tačiau, jei palyginti tą 
epochą su dabartiniu laikmečiu, 
pasirodys, kad anoji j au panaši 
į idiliją. 

Stockholmo šaltiniais (E. 
Krepp) ir statistikos duomeni­
mis patirta, kad 1913 m. carų 
Rusijoje kalėjimuose buvo apie 
170,000 gyventojų. Tuo tarpu 
Stalino laikmečiu kalinių skai­
čius siekė 1 0 - 2 0 milijonų, da­
bar gi 5 mil. 

Carai taip pa t bausdavo trem­
timi ibiran, bet anais laikais 
bausmė buvo panaši į atosto­
gas. 

Štai ką rašė Lenino žmona N. 
Krupskaja, jį aplankiusi Sibire: 
"Jis gauna 8 rublius per mėne­
sį, jam apmoka už švarų kam­
barį ir tris maisto davinius per 
dieną... Leninui netrūksta mė­
sos... jis turi tarnai tę ir jo kam­
bary daug knygų, j i s kasdien 
gauna daug laiškų..." 

Gyvenimo prasmė y ra gyve­
nimas kas kartą aukštesnis, tu-
riningesnis ir darnesnis. Didžių­
jų tikslų eilė kiekvienam krikš­
čioniui stato prieš akis vidinio 
gyvenimo idealą. "Ar yra gra­
žesnis veidas, skaistesnės akys 
už tas. kuriose kuklumas, dro­
vumas, pasitikėjimas ir meilė — 
Dievo Dvasia gyvena? Ar yra 
grakštesni sąnariai ir judesiai 
už tuos, kurie kasdien yra te­
pami malonia nekaltybe, lyg ko- j ištikimaisiais. Kokia keis t i kai 
kiu džiaugsmo aliejumi? — klau ' kurių katalikų ištikimybė! Ko­
šia Herderis. Gi apaštalas Pau­
lius savo laiške sako: "Tai yra 

Serre, kur i be vargo išnarplio-
ja painiavas, kurių ir gabiausie­
ji nesugeba išpainioti. 

"Būkite mano liudytojai". 
Tuos žodžius Kristus i>asaxe A.-
paštalams ir mums visiems, į-
žengdamas į Dangų. 

Niekas tiek i~pakenkia E\ 
gelijai, kiek kai kurių metriki-
nių katalikų Evangelijos vykdy­
mas gyvenime. Visi juos įpratę 
vadinti tikinčiaisiais, vadinasi. 

kia baisi ironija. 

"Antai anas — katalikas..." 
kiekviena proga prikaišioja a-
teistas ir stengiasi pasiaiškinti, 
kodėl j is tiesos neieško ir ją 
radęs nevykdo. 

Jei visi tikintieji otų t ikra: 
tikį žmonės, tikri, praktikuoją 
katalikai, kaip nuosaikurr.čus rei­
kalauja, netikėlių arba visai ne­
būtų, a rba jų būtų visai rr.aža. 

Krikščionybės gražumas, pa­
sireiškęs t ikrai krikščioniška­
me gyvenime, yra toks žavin­
tis, kad jis stengtų visus į Kris­
tų patraukti . Niekas negalėtų 
rimtai pateisinti savo netikėji­
mo. Bet, deja, kai kurių kata­
likų katalikybė tokia skurdi, 
tokia keista, tokia išbiankusi, 
jog beveik būtų geriau, kad to­
kie katalikais nesivadintų. 

Bent a š stengsiuos pilnai įgy­
vendinti savo tikybą. Busiu kil­
nus, kuklus, nusižeminęs, bet 
kartu ir drąsus katalikas, o ne 
palinkęs birželis, ant kurio... Bū­
siu katalikas visada, prieš visus, 
atvirai, visiškai be jokių susiau-

513 GENEROLŲ 

Dabartiniu laiku JAV 
riuomenėje y ra 
Tai, palyginus mažas skaičius S 
tokiai didelei valstybei, kai ku­
riose nedidelėse P . Amerikos 
valstybėse y ra daug daugiau 
generolų, kaip JAV-bėse. 

B . 

Dievo —valia, kad jūs būtumėte 
šventi" (I Tesal. 4, 3 ) ; t a s pats 
apaštalas nurodo, jog "Jis mus 
išrinko, kad būtumėm Jo aki­
vaizdoje šventi ir nesutepti mei­
lėje" (Efez. 1,4). Dievo didžiau 
šias troškimas, kad an t žemės 
būtų daug šventųjų. Dievas su­
kūrė žemę ne vien pramonei, 
technikai, prekybai a r politikai, 
bet Jis žemę taip pat sutvėrė, 
kad ji duotų šventųjų, šventų 
jaunuolių, šventų vyrų ir mo­
terų. Tapti šventu turi būti taip 
pat mano ir tavo pa t s pagrin­
dinis, net vienintelis rūpestis. 

Visi mes pasigendame labiau­
siai tokių žmonių, kad ir prastu-
tėlių ar bemokslių, kurie gy­
vendami nuoširdžiai stengiasi pa 
šaulį gerinti, mažai iš jo reika­
laudami, bet daug į jį įdėdami. 

Jei norime turėti pilnesnį i r 
tauresnį gyvenimą, ta i elemen­
tarinis geros valios ir proto mi­
nimumas, t am tikras kantrybės, 
pagarbos ir paprasčiausio man­
dagumo kiekis yra būtinas kiek­
vienam žmogui, jo paties sau­
gumui, net ir šaligatvyje ir gat- Į rinimų. Savo tikėjimu ir savo 

gyvenimu parodysiu visiems, 
kaip y r a dieviška Evangelija. 

K. Br . 

nežmoniškumu. T a i p ir reikia. 

veje. 
O gatvė — tai gyvenimas, 

Į tai pasaulis. Įs ta tymas yra t a s 
j p a t s : teisingumas, nuolanku-

'""'"* *" "-•"'••' " r , mas, apdairumas, ta ikumas ir 
, meilė. Gilus ir plačiaprotis krik­

ščionis žino, kad, siekiant pras­
mingo ir darnaus gyvenimo, rei­
kia kasdieniame gyvenime t ram 
dyti šiurkštumą ir despotizmą 
(ypač tai privalo atsiminti turin 
tieji aukštesnius visuomeninius 
postus), godumą ir pavydą ir 
ugdyti daugiau nuolaidumo ap­
link mus esančioms idėjoms ir 
asmenims. Prancūzų mąstytojo 
žodžiais tariant, indi-ndualiniai, 
socialiniai ar tautiniai skirtu­
mai turėtų privesti prie vaidų 
bei ginčų ne daugiau, kaip vai­
vorykštės spalvų a r muzikos 
garsų skirtumai. Iš begalinės 
garsų ir atspalvių kombinacijų 
daugybės gamtoje kyla stebuk­
linga savo vienybe įvairybė, o 
ne biaurestis ir kakofonija. Argi 
nesame ir mes garsai ir atspal­
viai, kurie turėtų derintis? Pla­
taus proto, taurios širdies ir ge­
ro būdo žmonės visuomet pa­
galiau susipranta ir susitaria. 

. . Clevelando pramonininkas Eaton, kuris labai pataikauja milijonierius 
Bet reikia, kad prieš teisingumo Į skerdžiančiam komunizmui, rodo iš Sov. Rusijos atsiųstiem kolchozų 

žinovams savo ūkį Northfield. Ohio. Komunizmo nuskurdintos Sovie­
tų Rusijos atstovai klauso aiškinimų, kaip reikia auginti gyvulius. 

įstaigas atsakytų visi barbarai , 
nors jie būtų ir raudoni. J. Žvilb. 

Gerumas bei sielos platybė — 
tai širdies filosofija, tai aukš­
čiausioji diplomatija, sako J. 

POPIEŽIAUS PAGALBA. 
RUMUNIJAI 

Popiežius Paubus VI-sis, pa­
tyręs apie didžiulę potvynio ne­
laimę, ištikusdą šiomis dienomis. 
Rumunijos respubliką, pareiš­
kė savo sondarumą ŠĮmtama 
tūkstančių nukentėjusių Rumu­
nijos gyventojų ir pirmajai pa-
gelbai tefeti paskyrė 10.000 do­
lerių asmeninę auką. Be to Pau­
lius VI-sis pavedė tarptaut inės 
katalikų ar t imo globos organi­
zacijai Cari tas Internatkmalis 
skubiai organizuoti reikiamą 
pagalbą nukentėjusiems padė­
ti. Tuo tiksiu užmegzti santy­
kiai su Rumunijos valdžia, ir 
Rumunijos katalikų Alba Inria 
vyskupu Aaron Marton. Taip 
pat ir Austrijos, Vakarų Vo­
kietijos, Šveicarijos, Prancūzi­
jos i r kitų Europos kraš tų ka­
talikų šalpos organizacijoB jau 
plačiai į j u n g ė į pagalbos tei­
kimo darbą, pasiųsdamos dide­
lius kiekius rūbų, palapinių ir 
reikiamų vaistų. 

Ukmergės gimnaziją prisiminus 
VLADAS VESELAUSKAS 

Pirmaisiais m a n o mokslo metais gimnazijoje vyres­
nių klasių mokiniai išleido slaptą juokų laikraštuką. 
Buvau trečioje klasėje Tą laikraštuką perskaičiau la-

tą pačią Ukmergės gimnaziją. Augo vienuolyne, kurio čia jau chuliganizmu kvepia, — ir, nieko nesakęs, iš-
viršininku buvo vienuolis kapucinas kun. Kudirka. La-
šinskas buvo labai geras mokiniams. Su mokiniais jis elgė­
si kaip draugas, o ne kaip mokytojas. Pasirodžius slap­
tam laikraštukui, Lašinskas tą dieną klasės nebeklausi-
nėdavo pamokų. Visą pamoką praleisdavo charakterizuo 
damas laikraštuką. Septintoje klasėje, t y. kitais me­
tais, taip pat išleidome slaptą laikraštuką Redakcinį ko-

Spaudoj ir gyvenime 
i -i -* i „,-Joc fa«J lektyvą sudarė sėsi asmenys: as, Šablevičius (nebeatsi 

— bai atidžiai. Kiek atsimenu, to laikraštuko vardas buvo •*. - "-p \ , . 
<* „ v . , . • i • _ LI„<-A ; ; > ; c j 0 , , n menu jo vardo Juozas ar Mykolas), Karolis Svilainis ir 
Špyga . Kiekvienais metais k u n nors klase isieisdavol ,.J . m Tr. . 

PIRČIUPIS IR SIBIRAS 
Okupantų kontrolėje leidžia- miant į Sibirą? Juk vien 1941 m. 

ma "Tiesa"' nr. 126 birželio 3 d. birželio mėn. buvo išvežta dau-
įsidėjo pirmame puslapy vedamą- giau kaip 30,000 žmonių. Pačio-
jį, kur prisimenama tragiškas mis Sovietų statistikomis, dabar 
Pirčiupio kaimo likimas, liepsno Sibire yra 175,000 žmonių. O 
se sunaikinant 119 žmonių. j kiek jų žuvo barbariškiausiose 

_ „ ! sąlvgose šiaurės tundrose, ang-
Ta, skaudi mūsų tautos trage- ^ j ^ ^ k e l i u i m o ? 

dija. š,tą nacių elgesį mes gnez- ^ į . ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
tai pasmerkiame, kaip pasmerkia ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

prisiminti? Stalino kultas buvo 
pasmerktas, bet negirdėti, kad su-

me ir komunistus partizanus, sa­
vo veiksmais šį sunaikinimą iš­
provokavusius. . s j l a u k ė k o k J o s n o r s b a u s m ė s 5 ko_ 

Bet jeigu dabar Lietuvos spau-' kio papeikimo tie, Stalino sėb-
doje neužmirštama šių 119 žmo- rai, kurie vykdė kruvinus lietu-
nių tragiško likimo, kodėl nei vių trėmimus j Sibirą, 
vienu žodeliu neprisimenama Labai uoliai traukiami teismo 
tragSko lietuviu, likimo, ištre- i atsakomybėn naciai, nusikaltę 

slaptą laikraštuką. Esant man šeštoje klasėje, pasiro­
dė m a n o klasės slaptas juokų laikraštukas. To laikraš­
čio leidėjas ir redaktorius buvau aš. Man bendradarbia­
vo antros klasės mokinys. Jo pavardės nebeatsimenu. 
Gerai piešė ir turėjo gražią rašyseną. Laikraš: ;.<as bu­
vo šapirografu spausdinamas. Visos karikatūros buvo 
mano sugalvotos. Jo darbas visai mane patenKino. Bai­
giant laikraštuką, viename puslapyje, nors ir rr.ažai, bet 
dar buvo tuščios vietos. Aš savo ranka užbaigiau. Nie­
ko neįžeidžiau. Kiekvienas suminėtas mokytojas įr mo­
kinys buvo patenkintas. Porai dienų praėjus, priėjo prie 
manęs Šablevičius ir Svilainis. Jie abu sėdėjo tame pa­
čiame suole. Buvo mano klasės draugai. 

— Zinai, Vladai, šito laikraštuko redaktorius esi 

— Ne, — ramiai atsakiau. 
tu. 

Alfonsas Šimulionis. Šimulionis piešė karikatūras. Visi 
buvome vienoje klasėje. Taip pat aš neužmiršau ir 
savo pereitų metų bendradarbio antros klasės, dabar tre­
čios klasės mokinio. Jis ir šį laikraštuką savo ranka 
perrašė. Taip pat buvo jo kelios labai vykusios kari­
katūros. I mūsų redakcinį kolektyvą pakliuvo ir viena 
klase žemesnis už mus Stasys Jackūnas. Jis viename bu­
te gyveno su Svilainiu ir Šablevičium. Jų bute vyko visas 
techninis laikraštuko paruošimas. Užpildžius visą laik­
raštuką, dar liko truputis tuščios vietos. Šablevičius sa­
vo ranka užpildė. Kada aš įėjau į jų būtą pasiimti laik­
raštuko, Svilainis su Šablevičium buvo patenkinti, kad 
jie laikraštuko tuščią vietą užpildė labai gražiu daly­
ku. Kada aš žvilgterėjau į tą "gražų dalyką", mano vi­
są kūną išpylė šaltas prakaitas. Buvo pornografinis iš­
sireiškimas prieš mokinę Kavaliūnaitę 

— Šifas puslapis reikia perrašyti, — pasakiau. 
— Jau per vėlu. Yra išplatintas. Nesirūpink. Pa­

matysi, bus daug juoko, — man paaiškino, 

ėjau. 
Tas "gražus dalykas" buvo labai komentuojamas 

mokinių tarpe. Kiti pradėjo pasakoti, kad laikraštukas 
pakliuvo j Švietimo ministeriją ir prasidėsiąs t a rdymas 
Vieną dieną ateina Svilainis su Šablevičium pas mane. 
Pradėjo m a n pasakoti, kad mokytojų taryba yra pasi­
ruošusi rytojaus dieną tardyti mokinius dėl laikraštuko. 

— Kas daryti? — klausia. 
— Reikia prisipažinti, — atsakiau. Jie abu m a n e 

labai įtikinėjo, kad reikia neprisipažinti. Aš jiems pa­
aiškinau, kad man lengviau gintis, nes prieš mane įro­
domos medžiagos nėra, bet tuo tarpu, kaip Šablevičius 
paneigsiąs savo rašyseną? Taip pat jiems priminiau, 
kad nieko negalima daryti, ko ateityje reikėtų gėdytis 
arba bijoti. Juodu abu amžiumi buvo vyresni už m a n e 

Rytojaus dieną aš nėjau į klasę. "Susirgau". Svilainis 
ir Šablevičius, grįždami namo, užėjo pas m a n e Sakė, kad 
juodu buvo pašaukti į mokytojų tarybos kambarį. Moky­
tojams paaiškinę, kad jie nieko nežiną, kas tą laikraš­
tuką išleido. Apie mane neklausinėjo. Aš buvau pasi­
ruošęs prisipažinti. Sugalvojau ir ką sakyti. Prisipažinti, 
kad to slapto laikraštuko redaktorius aš esu. Visą me­
džiagą peržiūrėjau. Perrašant atliko vietos. Vienas už­
pildė tą vietą. Aš pamačiau tik laikraštukui pasirodžius. 
Buvau taip pat nusisprendęs prašyti mokytojų, kad ma­
nęs neverstų būti išdaviku. Manęs tardymui nešaukė. 
Visą laiką galvojau, kad arba mokytojai nusprendė visą 
reikalą praleisti pro pirštus ir užmiršti, arba juodu m a n 

— Žiūrėk, juk čia tavo rašysena. Ger.i;. niekam 
nesakysime, bet kitais metais laikraštuką leisime kartu. 

Šių slaptų laikraštukų didelis mylėtojas buvo lietu-j — Čia nebus jokio juoko. Argi nesuprantate, kadImelavo. Mokytojai mane galėjo labiau įtarti, 
vių kalbos mokytojai Petras Lašinskas. Jis buvo baigęsi Širdyje galvojau, kad visas mano darbas nuėjo nieJ (Bui dtufuraį 
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Pasaulines futbolo pirmenybes (IV) 

BAIGMEI ARTĖJANT 
P . G a n v y t a s 

Kai 4 Meksikos mies tuose prasi- sa lus i s v i d u r i o saugas G i a n n i R i ­
dėjo 4 tarpvalstybinės rungty - I v e r a , r i n k t i n ė s k a p i t o n a s , b e n t 
n e s , ž e n k l i n a n č i o s p a s a u l i n i ų p i r - 1 4 0 kartų g y n ę s savo krašto s p a l -
m e n v b i ų antrąją faze, k a i p ir de-1 v a s tarptaut in iuose s u s i t i k i m u o s e . 
ra favor i tu i , brazilai j a u 11-tą Ir Riverai pavyko n u g a l ė t i m e k -
ž a i d i m o minutę pasipuošia įvar- j s ik ieč ių vart in inką . T u o b ū d u še i 

K E A L E S T A T E 

6 kamb. mūr. "e.vpandable" n a m a s j 
su 4 miegama šiais . N u o s ienos iki j 
sienos kiiimai. Pi lnas į rengtas rū-; 
sys. Garažas. Teisingai įkainuotas. 
No. 270nE. 

ARCHER REALTY 
3118 W . 59th St . 471-0770 

S T A S Y S S U L A 
% INTERCONTINENTAL R. E. 

PAL.MDACE. CAUFORNIA 93550 

B E A L E S T A T E 

Mūrinis namas , 23 metų, 6 kamb. 
Kabinetų virtuvė. Brangi vonia. 
Natūralus židinys: Centrinis vėsi­
nimas. Sausas rūsys. Marąuette 
pke. Geras. P igus PR 8-6916 

m i n i n k a i 4 :1 rezul tatu b u v o i š ­
j u n g t i iš t o l i m e s n i ų v a r ž y b ų . 

( N u k e l t a i 5 p u s i . ) 

IŠNUOMOJAM.* — FOR R E N I 

BUTAI rinktiniais nuomininkams. 
Best Agency. 2825 W. «3 P B 8-603? 

Nelaukit užsiregistruokit dabar! 
Aptarnauja pietvakarinę dali 9 me­
tus. Savininkai kreipk ite? <361 pa­
tarnavimo nemokama' 

Skambinti 

~C O N 

LA 3-3713 

I I A C T O R S 

C0NSTRUCTI0N 

i 
R E Z I D E N C I N I A I , 

j g K O M E R C I N I A I . 
| M E D I C I N O S IR 
| KITOKĮ P A S T A T A I 
i t m i n — — 

145"? W » t e&tfe Štr*** 
T e L H E 4 - 7 4 8 9 

č i u ; R i v o l i n o nugal i P e r u varti­
n i n k ą . Penkias minutes v ė l i a u pa­
garsėjęs Tostao tampa a n t r o įvar­
č i o a u t o r i u m , gi po per traukos 
tas p a t s žaidėjas, kuris p e r kval i ­
f i k a c i n e s varžybas Brazil i jai pel­
n ė 9 įvarčius ir tuo su v o k i e č i u 
G. M u e l l e r tapo įvarčių m e d ž i o ­
j i m o karal iumi , rezultatą pake l ia 
iki 3 : 1 . Deš inys is Jairz inho rung­
t y n e s užbaigia savo 5-iu M e k s i k o ­
je a t s i e k t u įvarčiu. Tuo Brazi l i ja i i § n u o n i 31 / , kamb. butas 2 -me 
ž e n g i a artyn tikslo pas isavint i v i - j aukšte. 7 3 - o s ir Washtenaw apy l l . 
s a m la iku i Julės Rimet t a u r ę , gi 
P e r u r inkt inė iškrenta iš t o l i m e s ­
n i ų varžybų . Savo laiku u ž me i s ­
terį Brazi l i ją žaidęs Didi g e r a i b u ­
v o p a r e n g ę s šią rinktinę, tač iau 
prieš brazi lus ir jiems n e b e p a v y ­
k o atsi laikyti . T i k C u b i l l a s dar 
s u m e d ž i o j o v ieną įvartį, t u o pa­
s i e k d a m a s 5 golą. 

Pabudo Riva 

K a i p jau buvo rašyta, d i d ž i u o ­
ju p irmos ios fazės kur iozu tenka 
la ikyt i Italijos rinktinės g r u p i n i ų 
v a r ž y b ų laimėjimą. Per 3 rung­
t y n e s tesugebėję savo p r i e š i n i n ­
k u s n u g a l ė t i v ienui v i e n ą kartą, 
t y. pasiekti tik vieną į v a r t į , j ie 
t u o IK) įvarčių santykiu u ž ė m ė 
p i r m ą vietą ir pateko į kvartf i -
na l į . Č i a jų prieš ininkas — t a i ­
pogi ik i tol nei v ieno p r i e š i n i n k o 
į v a r č i o neįsi leidusi M e k s i k o s rink­
t inė . Pastaroji jau 12-tą m i n u t ę , 
Fragos i smūgiu, pirmą k a r t ą pa ­
kerta i talų vartininką. G a l to ir 
p a k a k o , nes per sekančias 7 8 m i ­
n u t e s italai meksikiečių v a r t i n i n ­
ką su tvarko ne t 4 kartus . T ie sa , 
p i r m ą j į įvartį i ta lams " p e l n ė " 
M e k s i k o s gynikas G u z m a n savi ­
ž u d ž i u golu, bet po p e r t r a u k o s 
s t a i g a atbunda ta ip s m a r k i a i i š ­
g a r s i n t a s Luigi Riva. 2 k a r t u s jis 
p a s i e k i a po įvartį. Š i s 'gol -
d e n boy ' , kaip jį italų sport in ia i 
žurna l i s ta i dažnai v a d i n a , jau 
n u o 1 9 6 3 m e t ų žaidžia u ž Sici l i -
l i jos k lubą Cagl iari , k u r i s dabar 
v a i d i n a vyraujančią rolę š i a i p jau 
š iaur . Italijos k lubų d o m i n u o j a ­
m o j e pagrindinėj italų f u t b o l o l y ­
goj . U ž šį 25 m e t ų j a u n u o l į k l u ­
bui b u v o pasiūlyta 2 m i l i j o n a i 
d o l e r i ų , tačiau Cagl iari ats isakė 
R i v ą n e t ir už šią v i l i o j a n č i ą 
s u m ą atiduoti . Jo s t iprybė — tai 
į v a r č i ų medžioj imas. K v a l i f i k a c i ­
n ė s e varžybose Italijai p e l n ė 7 , 
t u o p a d ė d a m a s tai r inkt ine i k v a -
l i f ikuot i s Meksikoje v y k s t a n č i o m s 
b a i g m ė s varžyboms.- T a č i a u t ik 
d a b a r — 4-se r u n g t y n ė s e — jis 
a t r a d o savo formą. B e jo , save 
b e r o d s bus suradęs ir k o n t r o v e r -

U U K S U S BUNGALOW 
^Vz kamb. mūr. 3 dideli miegamie­
ji. Didellis salionas. Spintelės vir­
tuvėj . Dinette . Keramikos plyte­
l ių vonia. Gazu (foreed air) šildy­
m a s . Pilnas, dalinai įrengtas rūsys. 
2 maš . mūr. garažas. breezeway, 
šoninis įvažiavimas. Bogan — S t 

C L A S S I F I E D G U I D E 

Namu tel. (213) 820-2925 \Vest L.A B e d ė rajone. No. 247-E 
Pirkite žeme Palmdale, kur ruošia- Į 
mas didžiausias pasauly aerodromas | 
— is savtuinku, akrais ne sklypais! A R C H E R R E A L T Y 

. sus w> 59^, s t 

R E A L E S T A T E 

6 kamb. kampinis mūr. namas . 
3 mieg. kamb.,2 vonios , "panelled'' 
poilsio kamb. Visur kilimai. Centr. 
air conditioning. 2V2 maš . g a r a ž a s . 
Apyl: 59 ir Austin A ve. Kre ip t i s j 
savininką t e h 585-4175 ^ _ _ 

Pirmos rūš i e s 6 kamb. š v a r u s ir 
puikiai į rengtas "octagon" b u n g a -
low. 2 au to garažas. Prie 6 2 - o s ir 
Francisco. Tuoj ga l ima užimti . 

Skambinkite savininkui — 
sava i tga l i a i s ' 

D Ė M E S I O 

TYPEWRITERS 
S a l e s , Service , Rentals , Repa ir s 

AJLL B R A N D S — including 
O L Y M P I A and H E R M E S 
Typewri ters — Adders 

A & H B U S I N E S S M A C I U K E 
3 5 3 0 W. 63rd S t Tel. 9 2 5 - 8 8 7 5 

_ _ _ _ _ Apyl. 59 ir California — 5 kamb. 71 Ir Rockvrell. Mūro — 2 butai 
(2 m i e g . ) , n u o s ienos iki s ienos} ? j l g g į i r * f i s a s - G a l i m a p e r i m " 
kilimai. Sal ionas , va lgomasis : Spin 

Tel. 471-07701 737-7526, po 6 v.v. 
visą dieną. 

sklypas su garažu ir 4 vienetų na­
mas. $59,000. 

teles virtuvėje. No .289-E . 

A R C H E R R E A L T Y 
3118 W. 59th S t . TeL 471-0770 

j Prie Maria High - - mūrinis 2 bu 
Savininkas parduoda 2-jų aukštų i *£*. »°ft

 4 % kamb. 12 metų senumo. 
mjr.: 2 butai p o 5 kamb. ir 3-jų 
kamb. butas rūsy. 2 atskiri centr. 
apšild. 2 maš. garažas. Kreiptis po 
1 vai. popiet. 3140 W . Pershing 
Road. 

BRIGHTON P A R K E . 4401 S. Rich-
Prie °69 "ir Ū'ėstern. Medinis. Ge- • mond, kampinis 2- jų a u k š t ų mū­

ras namas. 2 butai po 6 kamb. 
$23 900 

Marųuette Pke. Pardavimo auto m a s ^ $10.000, kaip stovi. P r o g a 

Lemont, Illinois 
Turime įvairių rezidencijų parda­
vimui. Taip p a t turime patogioje 

Heating Contractor 
įrengiu naujus ir persratau «e-
aus vtou rūsiu namo apšildymo 
pečius ir alr-oonfiitionlng — 
naujus Ir •enus namus. Stotru 
rlnaa (suttera), vandens Šildy­
mui boilertua. Turtu Ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas irreltal Ir aa-
Mnlngal A-pekalilaviinas nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
•CEATTNG A 8HEEJT M E T A I . 
V44-* S. — • — > ChiCBL*< t- O I . 

TetefoEdu VI 7-S447 

$35.900 

V A I H A R E A LT Y 
2517 W. 71st S t — R E 7.9515 

PRIEŽASTYS PIRKTI 
5 butu. 15 metų modernus mūras 

pačiam Marq. pke. 3 auto mūro ga­
ražas. Namas, vieta ir kaina patiks. 

Apie $8,000 pajamų. 4 butų, S-Ju 
metų liuksus mūras Marąuette pke. 

vietoje sklypų a n t kurių pastaty- ' Rimtas pasiūlymas. Kaina $65,000. 
sime namus paga l jūsų užsakymą. Svaras, gražu* S kamb. mūras 
Pėsčia nueinama į mokyklas , krau- M t T į u , l * e p k e " * 2 d " * - . , 

. . . T „ . Tvarkingas apartmentinls mūras 
tuves, ir prie susis iekimo. Kreip-<prte Jaunimo centro. Apie $n,oeo 

pajamų. JmokSti $15,000. Visa kai­
na $45,000. 

2-JŲ bato tvirtas mūras Marąue­
tte Parke. Naujas gazu Šildymas. 2 
auto garažas. $28,000 

4 butu mūras su bizniu, 2 auto 
gaiažas. Naujas gazu šildymas. Mar­
ąuette pke. $43,400 

ras. gaisro apgadintas, parduoda-
už $10 .00 

uždirbt pinigų. 

Crane S a v i n g s & L o a n L A 3-1083 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI I LIETUVA 

Geru prekių didelis pasirinkimas. Au 
tomobiiiai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai, maistas, akordeonai. 
2608 W. 69th St.. Chicago. IU. S062* 

TELEF, WA 5-2787 

Parduos naują 8 b u t ų n a m ą Mar­
ąuette pke . $13,800 pajamų. Pri­
ims mažą mainą. H E 4-2323 . 

M I S C E L L A K E O U S 

kites į A lex Y u d i s . 

Hearthside Realty .. 
215 Main S t , Lemont, Ililinois 

TEL. — 257-5266 

81 ir Fairfield — 5 kamb. mūr. 
Georgian st i l iaus , 2 dideli miega­
mieji. N u o s i enos iki s i enos kilimai. 
Valgomasis k a m b . P lyte l ių virtuve 
ir vonia. Garažas . Truputį virš 
$20.000. N o . 254-E. 

VALDIS REAL ESTATE 
N A U J O J VIETOJ 

7051 S. Washtenaw Ave. RE 7-7200 

GARBAGE DRUMS 
WITH C O V E R S A N D H A N D L E S 

30 and 5 0 gal. 'Free de l ivery 

5622 S. Racine. 434-1113 

A. ABALL R00FIHG C0, 
Įsteigta prie* 49 m«tu* 

Dengiame visu rusiu stogus. Tai 
•ome arba dedame naujus kaminus, 
r lnaa nutekamuosius vamzdžius. Da­
žome Iš lauko. Taisome mūra "tuck 
pointing". Pilnai apsidraudė. "Visa* 
darbas garantuotas. 

TeL — U 1-6047 
Apskaič iavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo la iku. 

5% kamb. mūr. bungaIow prie 
71 ir Rockwell. Gazo šiluma. 2 auto 
garažas. $18.500. 

0 kamb. 15 metu mūr. bangaiow 
prie 71 ir TVhipple. 2 vonios, įruoš-

3118 W. 59th S t . — 471-0770 tas rūsys. Dvigubas mūro garažas. 
I $26,500. 

ARCHER REALTY 

Skubiai parduodamas 
prie 72 ir Talman. 6 kamb. (3 
mieg.) mūro namas. Gazo šilima. 
Tuojau gal ima užimti P R 8-2236 

T*9lik«m<>«' 2 butai po 6 kamb. prie 69 ir 
? i Washtenaw. Atskiros gazo karšto 

vandens šilumos. 2 auto garažas. 
$27.900. 

2-jų būti? po 5 kamb. modernizuo­
tas medins prie 67 ir Talman. Gazc 
šilima. 2 auto garažas. $18.500. 

K O L M A R MAŽŲ GYVULIŲ 
VETERINARIJOS KLINIKA 

atidaroma Birželio 28 dieną, 1970 
Tik pagal telefoninį susitarimą 

4534 W. 63rd Street, Chicago, Illinois 

TEL. — 767 - 5077 

: ^ 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto b a l d o s Ir 
kitos daiktus . Ir i š tol i m i e s t o lei­
dimai ir p i lna apdrauda. 
2047 W. 6 7 t h Place — W A 5-8063 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitos k r a š t a s 

P. NEDZINSKAS, 4 0 6 5 A r c h e r Av. 
Chicago, m . 60632. TeL Y A 7-5980 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NOTARIATAS 

IMIGRACIJA 
?7S5 W 71st S t — TeL 925-6015 

V £ 
Kas tik turi gerą skonį. 

Viską perką pas Lieponi! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
F U R N I T U R E C E N T E R, I N C . 

J. LDEPONIS 

Marąuette Pk., 6211 So. Western PR 8-5875 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom nu< 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 ik 5 vai. vtk. 

6526 S. California Ave . Savinin-i 
k a s parduoda 6 kamb. mūr. bun-
galow, įrengtas rūsys . 2 maš. ga-1 
ražas. $20.800. PR6-2'^89. j 

N A M Ų PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS I 

Batų nuomavimas — Income T a x ! 
Notariataa Vertimai 

APDRAUDŲ AGENTŪRA 

BE LL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. — P B 8-2233 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos , radijai , 

s tereo , oro res intuvai . 
Pardavimas ir t ą s y m a s . 

J. M I G L I N A S 
Krautuvė Marąuette Parkfc 

2346 W. 6 9 t h S t — Tel . 776-1486 
N a m u teL — P R 6-1063 

D O V A N O S 
r"OiT^ 

• a : ^ > 
S»EAO K*lFg 

cu« ' E * 

COOK KHifg. 

TAU PYTO J AM S 
4 gabalų Roya le Deluxe Master Chcf 
Cutlery nerūdijančio plieno su puikio­
mis medžio rankenomis peilių komplek­
tas tam. kas atidarys naują taupymo są­
skaitą su $200.00 ar daugiau ar papil­
d y s jau esamą sąskaitą tokia pat uma. 
Paskubėkite, nes dovanų skaičius ribo­
tas. Viena dovana šeimai. Paštu ne-
siunčiame. 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir v a š k u o j a m e v i s ų 
rūšių grindis 

J. B U B N Y S — Tel . R E 7-5168 

m 
Tvarkingas, teisingas ir greitas 

patarnavimas visais Real Estate 
reikalais. Be to, veikia Notariatas. 
Daromi ir liūdijimi vertimai. Tvar­
komi pilietybės dokumentai. Pildo­
mi Income Tas ir atliekami kitokį 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Av. , CL 4-7450 

A P D R A U D Ų A G E N T Ū R A 
Namu, Gyvybes 
sveikatos, bizmc 
automobiliu. 

Patogios Lšsimo-
kejimo sąlygos. 

J. B A C E V I Č I U S 
6 4 5 5 So. Kedzie Ave . , PR 8-2233 

STATOME NAUJUS NAMUS 
A t l i e k a m e įvairius pa ta i symus . 

Petrauskas Builrfers & Co. 
Tel. — 585-5285 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite jį kitiems pasiskaityti. 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš v i d a u s iri 
lauko. V a l a u kilimus ir ba ldus . 

Pilna apdrauda 
i. R U D I S — TeL CL 4-1030 

B I C H M O N D A C T O S E R V I C E 
2 9 3 4 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

Užsieninių tr vietiniu auto taisymą*. 
Patyrę mechanikai. Elektroninis mo­
toro patikrinin'."--*. Vilkikas. 

TeL GR 6-3134 arba GB S-3&53 
Savir.ai*as Juozas (JOe) Jnraltla 

SKELBKITES "DRAUGE". 

Namy Apšildymas 
įdedu visa rusiu pečius, van­
dens šildytuvus ir power h u -
midifiers. Išvalau Ir suremon­
tuoju alyvos ir duju pečius. 
Alyvos pečius perdirbu dSl du­
ju. Sutaisau blogai veikiančias 
"steam" kontroles. 

Dirbu Ciceroje, Chicafroj* ir 
rakaru priemiesčiuose. 

ALBINAS BANYS 
4 4 7 - 8 8 0 6 

N A M Ų DAŽYMAS 
• 

REMONTAVIMAS 
Patyrusiai dažau namus iš lauko ir 
iš vidaus ir atlieku reikalingą, narni; 

remontą. 
Garantuojamas tinkamas darbo 

atlikimas 
Kaina pagal susitarimą. 
Skambinti tel. 582-9881 

P R O G O S - O P P O R T U M T L E S 

P a r d u o d a m a s restorano biznis ar­
t i Madison, Wisconshi'e, graž iam 
10.000 g y v e n t o j ų mieste a n t Rock 
River u p e s . Daug industrijų, arti 
ežerų ir vasarvieč ių . Pirmos rūš ies 
v ie ta , m i e s t o centre prie 3- jų dide­
l ių vieškel ių. A i r condit ioned. Ge­
r a vieta m a š i n o m s pastatyt i . Mo-
dern. įrengimai: 6 5 sėdimų vietų. 
Į s te ig ta pr ieš 30 m. sav in inkas ei­
na pensijon, tuoj galima užimti. 
Informacijai skambinkit po 6 v v 
472-9604 . 

H E L P W A N T E D — MOTERYS 

DICTAPHONE 
TYPIST 

Sales Correspondence and inner 
company l e t ters . Experience de -
sired, good f r i n g e benefits. 

C A L L 681-2210 

Gardner Denver 
2535 S o . 25th Avenue, 

B R O A D V I E W , ILLINOIS 

D E P E N D A B U E TfOMAN-srant-
e d f o r C a t h o l i c r e c t o r y h o u s e -
k e e p i n g , l i v e m, 5 d a y w e e k , 
o w n r o o m g o o d s a l a r y & h o m e 
f o r r i g h t persoa i . 

P h o n e — 7 3 4 - 2 3 0 0 . 

E X P E R I E N C E D 
C00K - H0USEKEEPER 

S t a y : Mušt s p e a k Engbsh. $85.00 
per vveek to start . 

PHONE — 296-1263 
BEAUTICIAN 

F U L L T I M E 
— Experienced — 

Fine Clientel 

H a n r o o d Heights Area 
867-9821 or 484-%77 

H E L P W A N T E D — VYRAI 

WORK LN CALIFORNIA 
Exce l l en t Openings for 

DENTAL TECHN1CIAN 
(Gold Esrperience) 

T o p W a g e s" 
Congenial W o r k i n g Conditions. 

Permanent Pos i t iou 

Wri te or caOl; (408) 287-1500 

0 R A L C E R A M I C S 
100 O'Connor Drive, 

S u i t e 24 
San Jose , California 95128 

PASTRY 
COOK 

:iiTf..i:: 

Esper ienced Man to assist 
P a s t r y Chef. 

Hours: 7 a. m. to 4 p. m. 

Apply: Persomiel 
DRAKE HOTEL 

130 E. Walton, Chicago 

R E A L E S T A T E 

E . D . M. O P E R A T O R S A N D 
MOLD P O L I S H E R S 

Experienced l s t c lass oniy n e e d 
apply . S teady Job-Good Pay. .-

D E L T A TOOL COMPANY 
Mt. Prospect . IU. 253-5440 

B0DY AND FENDER MEN 
WORK LOCALLY 

B e s t pay f o r exper'd all around 
men. Mušt d o excellent metai a n d 
paint work. Est imat ing experi-
ence preferred. 

A U D C O C0 . , I N O . 
Automot ive Detairing 

2216 S. Central Pk., tel. 762-3108 

Rertiidt t u o s b izn ier ius , ktrrie 

s k e l b i a s i d i e n r a š t y j e " D r a u g e " , 

SALES • N0RTSA6ES > HANA6EMEMT 

Haurt: Uendsy, TuMday. Friday. 9-4:30 • Thuradty, 9-8 • Saturday, 9-1 • Cfos«d W*dnMday 

6% Sfo 
2-YEAR SAVINGS 

CERTIFICATES 
$S,000 Mir.itr.uir. 

Comp«un<l©d Daily 
Paė Ouart«r!y 

PASSBOOK 
SAVINGS MIDLAND 

SAVINGS 

• 

Jsft H i f\ T 
M«mlwr of 1LLA. 

ALEX S A T I S - R E A L T 0 R 
Main office 572*7 W. Cermak R A , Ofcero. niinote. TeL OL 6-2233 

Turime Shntns namų Berwyne, Oceroj , Riverside, L a G r a n g e Park i > 
b kituose vakariniuose priemiesčiuose. 
jfa ir išsirinkti « katalogo. 

Prašome užsukt i f m ū s ų istal- ; 

*NO LOAM *SSOa*r,o** 
tOtG APCMCS AVENUE * CHICAGO. ILUNOI8 90831 

PHONE 254-4*70 
FPANK ZC«AS . PRESIDENT 

NERIS REAL ESTATE 
Persikėle į naujas patalpas 

W, 63fd STREET TEL 471-0321 

THE GREATER NIAGARA GENERAL H0SPITAL 

Niagara Falls, Ontario, Canada 
R E Q U I R E S 

H E A D N U R S E 
PSYCHIATRIC U N I T 
F o r a 3 6 bed u n i t m a progresavę bospka l 

Love ly location, a n d exceUent frmge ber^f i t prosrram. 

O P E N I N G S ALSO A V A I L A B L E FOR: 

Regis tered Nurses w i t h special preparation or experience 
in Psychiatr ic N a r s i n g a n d / o r Administrarive Narsinjt. 

These A r e Permaaent Poaitums. 

T H E R E A R E A NTJMBER O F POSITIONS O P E N IN: 

SCHOOL OF NURSING 
A degree i s m r o l r e d and prefer t each ing experience, 

hut n o t absolute ly necessary. 

W R r r E , WTRE OR A P P L Y TO: 

DIRECT0R 0F PERS0NNEL 

file:///Vest


BUSINESS SERVICE 
DIRECTORY 

"Let an Expert D o I t" 
Šios biznio firmos didžiuojasi faktu, kad jais galima pasitikėti, ir ge­

ru patarnavimu, bei prekėmis, jos pasižada s avo klientams teikti geriau­
sią patarnavimą už kuo žemiausias kainas. Kreipkitės į jas visais s a v o 
reikalais.. . 

N A M I Į - R A Š T I N Ė S - K O M E R C I N I A I S - ' 

P R O F E S I N I A I S _ I N D U S T R I J I N I A I S . 

H U N T J E W E L E K S 
FREE ESTIMATES 

OOMPLETE SEOECTION of: 
Diamond Jewelry — \Vatohes — 
Rings — Cultured Pe^ri Jewelry 
Keepeake - Resistered - Perfect 

Diamond Rings 
Professional Jeweiers Doing Watch & 
Jewelry Repairing - Diamond Setting 
- H a n d Engraving. Custom Jewelry 
Made - Diamonds Remounted. 

Ali Work Done On Premises. 
TERMS AVAILABLE 

3142 W. 63rd St. — HE 4-6388 
JACK THOMPSON OLDSMOBILE 

S A L E S & S E R V I C E 
35 FREE LOA>TER CARS 

Factory Authorized MARK IV 
Auto Air CondiUoning 

4040 W. 95th St., Oak Lawn, 111. 
PHONE — HI 5-0131 

MTDWAY LOUNGE AND 
BANQLTET HALL 

4222-34 West 63rd Street 
Clricag©, Illinois — Tel. 581-4222 

Tony and Florence Pastiak 
cordially invite yoa. 

MR. SOOTT'S CAPRI MOTORS 
Fine Cars At Fair Prices 

100% Guarantee 
Phone — WA 5-3900 

5800 So. Western Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS 

BAIGMEI ARTĖJANT i v-aermti fcmrw) frgi papahi f *n-1 namo. O Urugvajus ir tolfau j kai kam pavyks sufleruotf Urug-
Įtrąja žaidynių fazę. Nugalėję tik misterišku būda kopia \ aukšty-' varaus paefjmui, kad b e folu 

(Atkelta iš 4 pusi.) saldus šis revanšas vokiečiams, Izraelį 2:0, su italais sužaidę 0:0, bes. Pirmą kartą jie pirmenybes prieš brazilus šį kartą nelaimėsi? 
kurie dabar su italais pusfinalio gi nuo švedų gavę 0:1, jie stojo laimėjo 1930 metais, savo laimė- šiandien Vokietija žaidžia dėl 

baldus revanšas rungtynėse nustatys Europos ats- kovon Meksikos Aztec stadione jimą pakartojo 1950 metais, įveik- trečios vietos su Urugvajumi, gi 
Kas matė 1966 net ir JAV-se t ov '4 BC pasaulinių futbolo pirme- ! prieš sovietus. Tiesa, šio mažo, darni favoritus brazilus, o ką at- rytoj dėl pasaulio meisterio vardo 

per TV perduotą baigminį žaidi- nybių baigmėje šį sekmadienį. , Pietų Amerikos krašto vartinin- neš 1970 metu pirmenybės? Gal Brazilija su Ialija. 
ma, prisimins koks kontroversa- \ Krinta ir Sovietai ( kas Ladislao Mazurkiewicz sun- j 
lus buvo pratęsime atsiektas 3-sis' Je i racionalu stebėtis kaip ita- j kiai įveikiamas, 
anglų įvartis, kuris nulėmė tas lai tokiais pirmos fazės rezulta- Į v. -
r u ^ U s ir anglus papuoiė meis-: tais galėjo patekti į kvartfinalį,! * ^ % « H u S ^ f c S 
terio titulu kurį šie dabar Mek- tai tuo labiau nusistebėjimo rei- t l \ G a 1 ^ . 1 1 ^ ^ ^ ' C s n a 
sikoje bandė apginti. Vokiečiai kia pareikšti del Urugvajaus "su-1 ™ r , ^ . g j ^ « J * ^ t i 
proistavo, tačiau veltui, nes švei- gebėjimo" (tikriausiai tai reiktų ""ago t o k i a s sovietus pasiųsti 

caras teisėjas pripažino šį Geoff-
rey Hurst įvartį, pasitaręs su savo V 
kolega rusu Bachramov iš Baku. 

Anglai įveikė ir rumunus to­
kiu pačiu rezultatu, tad stojant 
į rungtynes prieš vokiečius ne­
buvo kuo girtis. Dalykus dar dau­
giau gadino faktas, kad garsųjį 
anglų vartininką Gordon Banks, 
kuri Karalienė Elžbieta ką tik pa­
kėlė į riterius, dėl negalavimo 
teko pakeisti mažesnės patirties 
žaidėju Bonetti. Bet vistiek už an­
glus žaidė tokie veteranai kaip 
Hurst, aname 1966 metų finale 

NATIONAL GENERATOR & 
STARTER CORPORATION 

Gencrator And Starter Service 
TBEBMO KINfi" AUTO AIR 

COM)ITIOXERS 
1255 W. 103rd St., Chicago, BĮ. 

PHONE — 239-2123 
A-STANDARD HEATTNG AND 

AER CONDITIONING 
CTeaning & Repafrlng — 24 Hour 

Service — Air Conditioning — 
Eųuipment On Displaj. 

2426 W. 71st St., Chicago, Illinois 
PHONE — 434-2072 

HANT) CARYED OLIVE WOOD 
N'ATIVITY SET 

10 figures 2^4" to *W ni«h. 
A beautiful gift for newl>"tveds o r 

your ovro family. $9.00 per set, in-
cluding tax and postage. Send cb»ck 
or money order t o : 

JERESALEM ORIEN'TAL. G U T 
SHOP, 1405 No. Wel!s Street 

CHICAGO. ILLINOIS 60610 

CHRIS & BUD>S AUTOMOTIVE 
SERVICE 

W e Service Ali Makes & Models. 
Tt tne- l 'ps — Brakes — Mufflers — 

Tailpipes — Automobile Air 
Conditioners. 

7223 S. Ashland A ve., Chicago, 111. 
PHONE — 488-9657 

CBAWFORD ACTO PARTS .AND 
REPAIR SERVICE 

AU pa r t s for ail cars: New, Rebuilt, 
Excnanged. Machine shop service. 

Open Sundays 9 a.m. to 1 p.m. 
6425 S. Pulaski Road, Chicago, m. 

PHONE RE 5-3388 
VEFRON ACTOMOTIVE PARTS 

COMPANY, INC: 
WHOLESALE — RETAIL 

Auto Par ts & Accessories: New. Re­
built, Exchanged. Hrs. daily 9-5:30. 
4556 W. 63rd St., Chicago, Illinois 

Phone 581-2465 or 585-2967 
Arrowhead-Republic Service 

& Maintenance Company 
Air conditionlTtg, base board heating, 

Gas Water Heaters. 
Ueensed Ronded & Insured 

4827 W. Chicago Ave., Chicago, 111. 
PHONE 287-4725 

HOLIDAV CAMPERS, INC. 
Complete I.ine Of Canipins Equif>-
ment and Supplies. Motor Home 

£ 2 t 2 ? £ £ ^ * e S t ^ ^ k * r t u * nugalėjęs vokiečių var-
Truck Campers , Motor Homes. 
Sporst Covers, Travel Trailers, E t c 

Flnancing Available 
P H O V E — (815) 436-3080 

6 % miles north of Plainfield Rd. — 
Hig? iway 59 

TED NTLLES INSUR. AGENCY 
Represer.tinfc 

General-Safeco-Hartford-
Michigan Mutual 

Including 
Economy Man & Safe Driver Plan 
and The Hard To Insure Drivers 

5953 So. Kedzie — WA 5-2131 
ACTION AUTOMATIC 

TRANSMISSIONS 
Automatic Traasmissioias — Auto­

mobile Air Conditioning — Repa i r 
Service O D AB Makes. 

4300 W. 63rd S t , Chicago, Dl. 
P H O X E — 735-4536 

STATE FARM is all you need 
to know about insurance. 

Home — Life — Health 
GLENN WRAY — 6249 S. Kedzie 
Cteago, HL, — PRospect 6-2055 

SOUTHWEST SHEET METAL 
CONTRACTORS, INC 
3267 Cohtmbus Avenue 

chicago. Illmois — Phone PR 8-8686 
Air Condittong - Heating - Cooling 
a n d Hot Water Systems Installed. 

WALS TRAH.ER AND TOOL 
RENTAL 

For your trailer and tool needs 
Call or see us first — 

tininką, 106-tą kartą už savo kraš 
tą žaidžiąs ir tuo anglų rekordą 
pastatęs Bobby Charlton, Bobby 
Moore ir k t 

32-tą žaidimo minutę anglas 
Mullery pasiekia 1:0, gi 17 minu­
čių vėliau Peters rezultatą didi­
na 2:0. Atrodo, kad vokiečių 
viešnagė Meksikoj sparčiai artėja 
prie galo. Tačiau veteranas Bec-
kenbauer 68-oj minutėj švelnina 
padėtį. Vokiečių ūpas kyla, nes 
juk ir anam finale savo antrą į-
vartį vokiečiai pasiekė tik pačią 
paskutinę žaidimo minutę, tuo 
rungtynes į pratęsimą nustumda­
mi. Šį kartą tiek laukti nereikė­
jo. Veteranas hamburgietis Uwe 
Seeler, jau 4-se pasaulinėse pir-1 
menybėse atstovaująs savo rink- i 
tinę, 82-je minutėje savo pakau-! 
šiu puikią pasuotę nulenkė tie-
šiai į vartus. Žiūrovų simpatijos 

A. + A. 
ALEKSAS STAMBERGAS 

(Bl"V. LIKT. POLICININKAS) 
Gyveno «~2t S. MeVieker Ave.. Oak U \ r a . Illinois. Anksčiau 

gyv. Čhicagoįe. Brūrhton Parko rajone. 
Mirė birželio 18 d.. 1970. sulaukęs 60 m. amžiaus. 
<,iim- Lietuvoje. Kaune . Amerikoje išfrjveno 13 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Ber ta , sunūs Horst Krause. 

mar t i Carol. anūkai R icha rd ir David: Vokietijoj sūnus Harry 
fcjrause, mart i H«-Hlrun, anūkai : F r a a k ir Adoiph. ir kiti gimines, 
d rauga i ir pažįstami. 

R u n a s bus pašarvotus še>.U«d-. tS vai. vak. Petro Bieliūno koply­
čioje. 4348 S. California Ave. 

Laidotuves Į\yk> pirnuid.. birž. 22 d. iš koplyčios 8:30 vai. ryto 
bos atlyiK-tas į šv<". M. Marijos Nekalto Prasidėj imo parapijos baž­
nyčia, kurioje įvyks gedidiniros pama!do> u i v«'lionies sielą. Po pa­
maldų bus nulvdetas į Lietuviu šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kvio<"uime visus: gimines, d r a u g u s ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: ŽMONA. Sf NfS . MARČIOS I R ANŪKAI. 
Laidotuvių d i rek tor ius Petras Bieliūnas. TeL L \ 3-3572. 

A f A 
CLEMENT GLOBIS 

fiyveno «821 S. Talman Ave. Chicago. HL 
Mtlrė biržeio 19 d . 1970, 7 vai. ryu>> sulanktįs 57 m. amžiaus . 
Gimė Chūii^o. Illinois 
Pasiliko dideliame nuliūdime te ta Anns Yuwtius. |Mi^broiHM 

ir pusseserės su >einu>nūs. IJetuvoje uku dėde su šeuna ir kiti 
atminė-, draugai ir ]>azįstami. 

Priklausė Doa Varno Am. Le«rion Post No. 98«. 
Kūnas pašar. Mažeikos - Kvans koplyč.. B845 S. \VesU-m Ave. 
1-įklotuvė> įvyks pirmadienį birželio 22 (L iš koplyčios 10 vai. 

ryto bus atlydėtas į š\č. M. Marijos (•iniimo parapijos bažnyčia, 
kurioje vyks gedulingus panvaldos už velkmies sietą. P o pamaldų 
bus nulydėtas į Lietuviu sv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visu«.: gimine>. draugus ir pažįs tamus 
dalyvauti šiose laidotuvėm-. 

Nulūde TKTA IK KITI GFMINftS. 
Laidotuvių direktorius Mažeika - Evans. Tel. R E -8800 

POrtsroooth 7-2128 
4227 W. 63rd St., Chicago, Illinois j vokiečių pusėje 

Reguliarių 90 minučių neužte M O B I L E — Phone 767-9718 
HANK'S SERYTCE STAUON 
All Your Automotive Needs. 

Towing — Road Service 
63rd at Rnox, Chicago, IlHnois 

Hank Unrein 
TOMAHAWK TRAVEL 

TRAILERS 
Nevv 1970 Trailers For Rent 

RE.VTALS & SALES 
Sunset — Rollahut — Georgie Boy 

Truck Tops 

PHONE — 735-4832 

ko šių kvartfinalio rungtynių lai- j 
mėtoją išryškinti. Kaip ir aname ; 

finale, reikia žaisti 2 x 15 min. 
pratęsimą. 8 minutes prieš galą! 
laimė nusišypso vokiečiams. Jų i 
centras Gerhard Mueller, jau 7, 
įvarčiais Meksikoje pasipuošęs, į 
randa vartus ir tup baigiasi An-i 
glijos pirmavimo dienos. Meiste- Į 
ris nuvainikuotas. Koks svarbus i 
šįs laimėjimas vokiečiams galima! 

" 7 S ^ ™ ^ A V ^ . C ^ S ° ' ^ l spręsti ir iš to, kad per 69 metų 
tarpusavio varžybų istoriją, vo-Į 
kiečiai Anglijos rinktinę yra į-j 
veikę tik vienui vieną kartą — 
prieš 2 metus Hannoveryje. Koks 

T E i y S MOBILE SERVICE 
Specialiste — Tune-Up — Brake 
Service — Mufflers — Automobile 

Air Conditioning — Tovving and 
Road Service 

3800 W. 79th S t , Chicago, EI. 
Phone — 585-8722 

A & C SHEET METAL C0. 
Gutters, Downspouts, Heating, Air-
oonditioninr. Stainless steel chimney 
iiners, Engineer jng servioe. 
Serving t h e So. Side for over 20 yrs. 

5159 Sonth Kedzie Avenue 
PHONE RE 7-7303 

M O N T Y ' S 
L I Q U O R S 

8550 SOUTH PCLASKI ROAD 

CHICAGO, ILL 60652 

VAU MALĖ BUICK, INC. 
7051 South Westem Ave. 

Chicago, ulinois 
For a good deal, call 

776-0500 

Soathwest Saprerae Heating & 
Air Ctonditiouing 

Heating, Cooling, Gas Conversions. 
Inątallations and Service. 

2917 W. 59th St^ Chicaso, Ulinois 
PHONE 737-8900 

HOME OWNERS SHEET METAL 
& HEATING COMPANY 

Heating, Cooling, Gas conversions. 
Prompt Dependable service. 

1925 W 59th, Chicago. IHinois 
PHONE — GPw 6-1143 

CHICAGO U W X HEATLNG CO. 

F E D D E R S 
• 24 Honr Ser\ioe« 
• Sales & Service 
Moat Name Brand* 
PHOXE — 767-S228 

5087 V4 S. Archer Chicago. ŪL 

ASTRO HEATING AN» 
AIR CONDITIONING 

Heatingr. Air Condltioninjr, Refrigpr-
ation — BoUer and Furnace renairs 

— City Wide and Sntmrns 
24 HOUR EMERGENCT SERVICE 

Call Day or Nite — 597-0600 
12708 S. Western, Blue Island, IB. 

J. 8C J. Shell Station 
6658 S. Westem Ave. 

Chicago, Illinois 
Phone 434-8394 

M. SULUVAN HEATING 
SERVICE 

FURNA.CES - BOILERS - STOKERS 
Sales - Services - Installation 

OIL & GAS CONVERSIONS 
SHEET METAL 

Residential - Commercial Inartallations 
ALL MAKES — OPEN 7 DAYS 

1848 W. 59 St, Chicago — 735-2828 

Joe Wentz Ford 
9205 So. Western Avenue 

CHICAGO, ILUNOIS 
For A Good Deal 

Phone — Nl 5-5000 

REEOER HEATING AN1 
AIR CONDITIONING CO. 

4621 W. 63rd Street 
CHICAGO, ELL., PHONE 767-7100 

ROLLIN WHEELS MOTOR 
S A L E S 

Suburbaa Used Cars 
Dealer Will Finance 

Smi S. TTestern Ave., 476-8300 
5700 So. We»tern Ave,, 436-2855 

RemMt tuos biznierius, kuri« 

skelbiasi dienraštyje "Drauge" 

ALTON AUTOMOTIVE 
SERVICE CENTER 

7829 So, Kedde Avenue 
Auto Air CondtttoninjBr, Transmission 

Service. Vacation Spr-olal Prices. 
Br&kes and Front. End AJi«ament 
CCMT: r * O R CAW> — 471-0711. 

ISH\QLE NOIGDLER 
Religious Goods 

— Herbs — OEs — 
Incense and Gift Items 

If we don't have it, weT! order i t 
1400 So. Cnion Ave., Chicago. Dl. 
Opea 7 days a wk. 8:30 aan.-6 p m. 

Esta te C<ynservation 
Biuaneas Continuation : 

CONRAD S. RERKIN AND 
ASSOCIATES 

tfl2O0 So. Ck>ero ATe., Oak Tjmn, m . 
*H5» . TeL: 63«-5OT5 or 636-6114 

Group Insruranc! Programa-—Pension 
& Pflofit Shartnjr Plans—Ltfo Insur. 
a n d Annuities—Kire and Casualty. 

Phone — 767-0303 
WESTLAWN LOCRSMrras 

8320 South Pulaski Road 
Chicago, niinois 60652 

Door Checks Sold — Repaired — 
Installed. Keys Made While-U-Wait 

Skelbkites dieni. "Drauge' 

M A C K' S 
SHELL SERVICE STATiON 

4125 W. 63rd Street 
Chicago, IU. — RE 5-1668 

A. + A. 
S T A S E I R Ū G Y T E I 

Lietuvoje mirus, brolius rUSTAN ,̂ ]0N^, JUOZ ,̂ FE­
LIKSE ir seserį ONUTĘ BJLBUŠIENĘ su šeimomis 
nuoširdžiai užjaučiame. 

Justinas ir Antose Račiūnai 
Adomas ir Ona D i dž baliai 

Pranešame giminėms, draugams ir pažjstamiems. kad 1970 m. 
birželio 17 d. Lietuvoje mirė mūsų mylima mamytė, uošvė, senelė 
ir prosenelė 

A. f A. 
ANTANINA BUDRIKIENĖ 

N E V E R D A U S K A T T E 

Laidojama birfei io 20 d-

Šv. Mišios už ve l ionės sielą bus a tnašaujamos šeštad., birže­
l io 20 d., 8:30 vai . r y t o T . Jėzuitų koplyčioje. 

Nuliūdę l iko: duktė" Sofija Kubilienė, žentas An tanas , anūkas 
V y t a s , sesuo S tan is lava Seporienė, brolio duk tė Rozalija Garves 
ir jos sūnus A n t a n a s . Lietuvoje — vyras Antanas , 6 dukterys, 5 
sūnūs ir jų še imos. 

A. -f- A. VIVIAN BALTO 
PAGAL TSVUS MATHEvV 

Gyveno 7158 S. Fairfield Avenue. 
Mirė birželio 18 d.. 1970. 1 vai. popiet, sulaukus 41 m. 

amžiaus. 
Gimė Chicagoje, Ulinois. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Clement, sūnūs Bruce 

ir Thomas. tėvai Sophie ir Bercard Mathew, uošvė Sophie Bal­
tas, ir kt gimines, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje. 6845 S. 
Western Ave. 

Laidotuves įvyks pirrnad.. birželio 22 d. iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atlydėta į Švč. M: Marijos Gimimo parapijos bažny­
čią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po 
pamaldų bus nulydėta į Lietuvių šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, sūnūs, tėvai h" uošve. 

Laidotuvių direktorius Mažeika - Evans. Tel. PJE 7-8600 

GYVAS PRISIMINIMAS 
Atmintinas kielikas ar cimborija įgravirjota pri­
siminimui jūsų mirusio mylimo asmens ir dovano­
jant vargingoms Misijoms ar bet kuriam pasl-
rtnktam kunigui bus gyvas ir įspūdingas atmini­
mas, kuris bus įvertintas. Pristatome tuojau pat 
išstatymui laidotuvių koplyčioje. Taip pat tu­
rime ir kitų dalykų tinkamų atminimui. 

WATRA MEMORIAL CENTER 
2848 W. CERMAK ROAD CHICAGO, ILUNOIS 

AREA CODE (S12) 247-2425 

LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKLAI 
PETER TROOST 

MONUMENT 
COMPANY 

6440 S. Pulaski Road, 
Chicago, IU. 60629 

ČESLOVAS VITKAUSKAS 
Distriet Manager 

Tdb 585-0242; 583-6243 

P A D £ K A 
A. + A. 

KONSTANCIJA NARTTONIS 
(NENARTONIS) 

Mūsų mylima žmona ir motina mirė 1970 m. birželio mėn. 14 
d. ir buvo palaidota birželio mėn. 17 d. Lietuvių Sv. Kazimiero ka­
pinėse, Chicagoje. 

Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jai paskutinį pa­
tarnavimą ir palydėjo į amžino poilsio vietą. 

Nuoširdžiai dėkojame didž. gerb. kunigams: kun. kleb. J. Stan­
kevičiui, kun. A. Juškai ir kun. A. Vilkaičiui, kurie atlaike gedulin­
gas pamaldas už jos sielą. Dėkojame kun. Vilkaičiui už pamokslą. 
Dėkojame kun. kleb. J. Stankevičiui, kuris palydėjo velionę į kapines. 

Nuoširdus dėkui %Tsiems, kurie užprašė šv. Mišias už jos sielą. 
Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velionei gėlių, bei pareiškė mums 
toje liūdesio valandoje užuojautą. 

Dėkojame kun. E. Abromaičiui už dalyvavimą pamaldose ir kun. 
A. Zakarauskui už atsilankymą į koplyčią. Dėkojame kun. }. Vyš­
niauskui už aprūpinimą paskutiniais šv. sakramentais. 

Dėkojame A. Skriduliui už giesmes bažnyčioje. 
Nuoširdus ačiū dr. F. V. Kaunui už rūpestingą patarnavimą 

dieną ir naktį ligos metu. 
Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems atskirai 

neturime galimybės padėkoti. 

Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriui Vasaitis-Butkus 
už malonų patarnavimą. 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 

Vyras Romualdas, duktė Dolores Kolis, 
žentas Andmv ir anūkai. 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

ROZALIJOS YUŠKAITIENĖS 
ČULKINAITK 

Gimusi Lietuvoje. Kybartuose. 
Birželio 23 dieną. 1970 m. sueina vieneri metai kai negaiie«dn-

ga mirtis atskyrė iš mūsų tarpo mūsų mylimą žmoną ir motinėle. 
Liūdną vienerių metų sukaktį minint šv. Mišios už veliones sie­

lą bus atnašaujamos šiose bažnyčiose: 
Tėvų Jėzuitų koplyčioje kiekvieną dieną nuo birželio 23-čios 

iki 29-tos d. d., Our Lady of Rarrsom bažnyčioje. Niies, IH.. bir­
želio 23 ir 24 d. d.. 8 vai. ryto; ir Our Lady o£ the Ros«y bažny­
čioje. Port Chester, New York, birželio 23 ir 24 d. d. 

Mes Tavęs, mūsų brangiausioji, niekuomet neužmiršime, tu pas 
mus jau nebesugrįši, o mes anksčiau ar vėliau pas tave nueisime. 
Lauksime tos dienos, kai būsime kartu. Lai gailestingas Dievas su­
teikia danguje amžiną ramybę. 

Nuliūdęs vyras Juozas, sūnus Robertas su žmona Rita ir 
ir jq du sūnūs, ir sūnus Leonas su žmona Margie 
ir ju dvi dukrelės. 

i 
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JOSEPH LAUGAUDAS 
Mūsų myllimas tėvas ir senelis mir§ 1970 m. birželio 

mčn. 6 d. ir buvo palaidotas birželio mėn: 10 d. Šv. Kazaniero 
kapinėse, Chicagoje. 

Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutinį 
patarnavimą ir paiydėio į amžino poilsi vietą. murnsš 

Nuoširdžiai dėkojame didi; gerb. kunigams. kun. kleb: Jo­
nui Stankevičiui ir kun. Stanley Gaudiui. kurie atlaikė gedu­
lingas pamaldas už jo sielą. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už jo 
sielą. Dėkojame visiems, kurse prisiuntė velioniui gfBiu, bei 
pareiškė mums toje būdesio valandoje užuojauta. 

Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriui DonaJd 
Petkus už maionų patarnav-jną. 

Dėkojam^ visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kunerns 
atskirai neturimo galimybės padėkoti 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 

Sunūs MICHAEL ir anuki LTVŪA. 

• 

U 
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DRAUGAS, feštaalenls 1970 m. birteBo m&n. 20 a. t] 
x Edmundai* Korzonas. buv. { 

Liet. skautų sąjungos Tarybos 
pirmi jos pirmininkas, savo atos 
togų metu buvo nuvykęs į Aka­
deminio skautų sąjūdžio sto­
vyklą Dainavoje, kur sutiko vi-

j są eilę savo senų bičiulių ir pa-
',' žįstamų. 

x Apie 140 lietuvių, drauge į x Paskutinė proga pamatyti 
su vysk. V. Br i s iu , keliais ku-; genocido ir dail. J. Puzino pa-
nigais ir seselėmis, ketvirtame- ; rodą yra šiandien. Paroda yra 
uio naktį isskrddo j Europą da- i Sheraton viešbuty^ 506 N. Mi-
lyvauti Kankinių koplyčios šven ehigan, 11-me aukšte. Uždaro-
tinime. Biri. 19 pasiekę Lisabo- j ma šiandien 6 v. v. Reikėtų at-
aą, jie toliau keliaus po Euro- ' sivesti į ją kitataučių, o taip 
pą autobusais, pasiekdami šias į pat paskatinti jaunimą ją pa­
vietas : birž. 21 Fatima, birž 23 ! matyti 
Guarda, Salamanka, birž. 24 ' „ , _ . . .Vi. x* J u - <-«* rr> , .. w - ' x Klemensas Bromsas, įsti-Madridas, birz. 26 Toiedo, birr. , ,. . , , 
cyrT _ , . . „ . . kus širdies smūgiui, paguldytas 
27 Zai-agoza, birz. 28 Liurdas, • _ _ .. ,. t , „ 
w-_i <JT>. r , ;šv. Kryžiaus bgonmeje, dr. V. 
birž. 30 Carcassonne, bepos 1 ^ . . f . . ~_ ,. „ _ ,. _ Tumasomo pmezmroie. Nica, bepos 2 Genoa, bepos 3 
Livorno, Florencija, bepos 5 

IŠ ARTI iR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

Asyžius, b*jpos 6-12 Roma. Grįš 
Chicagon bepos 13 d. 

X Seselių prantnškiečių rėmė­
jos jau dabar pradėjo ruoštis 
savo metiniam seimui, kuris į-
vyks spalio 4 d. Šv. Jurgio 
par. salėje. 

X A. a A l g i r d o Kaulelio j jaunimo žygio už tikėjimo laisvę komitetas. Iš kaire s: pirm. Rimas Laniauskas (Moksl. at-kų s-gos ats t . ) . 
penker ių m e t ų m i r t i e s atmini- ' Gintas Aras (Liet. Jūros skautų). Milda Jokūbai tytė (Liet. Skaučių seserijos). Danutė čruberkyte 
mui , už jk> sielą Šv. Mišios bus S (Korp! Neo-Lithuania), ižd. Algirdas P. Muliolis (Liet Skautų brobjos) , sekr. Maryte Gailiušyte (PLB 
a t l a i k y t o s 7 vai. r y t o birželio Ja u n" s e k r - ) - Nuotraukoje nėra vicepirm. Romualdo Bublio (St. at-kų s.) , Lietuvos vyčių ir Akademinio 

Skautų sąjūdžio atstovų. 

x Antanas 'Smetona, vienas 

22 d., Marijonų koplyčioje. 
Į Kviečiame prietebus dalyvauti. 

(pr.) \ 
_ «, ,v „., ^ .žymiųjų mušu pianistų, šiuo me 

x Reiktu laiškais padėkot* Į ^ į ^ ^ ^ ^ v ^ 
x Oleona Morkienė, ilgame! k 0 1 ^ G " . F ^ "* *> ^ tybiniame universitete, dėstyda-

genocido ir laisves praradimo į — mu^Qs ^ ^ J i s 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
8 2 M. S U K A K T I S 

— Už tikėjimo laisvę Jungti­
nėse Tautose. Žygio už tikėjimo 
laisvę komitetas, protestuoda­
mas dėl kun. L. Kunevičiaus 
persekiojamo, buvo pasiuntęs 
Jungtinių Tautų sekretoriui an­
trą laišką, šio laiško kopija ir 
40 Lietuvos kunigų laiškas pa­
vergėjams vėliau buvo pasiųsti 
kiekvienam nekomunistinės vy-

| r.ausybės ambasadoriui prie 
'Jungtinių Tautų. Viso, kaip ir 
'praėjusių metų vasarą, vėl bu­
vo parašyta 119 asmeninių laiš­
kų. Iš dėkojančių bei pritaran-
čių atsakymų, didesnio dėmesio 
vertas buvo Kanados ambasa­
doriaus Ivon Bęaulne la.'škas, 
pažadantis skatinti pagarbą bei 
apsaugą žmogaus teisėms ne tik 
Jungtinėse Tautose, bet b- tie-
sioginiuose Kanados santykiuo­
se su Sovietų Rusija. Amerikos 
amibasadorjus Cbarles W. Yost 
užtikrina 'kad JAV delegatai 
naudoja ir naudos kiekvieną 
progą pabrėžtinai priminti So­
vietų Sąjungai ir pasaulio ben-

. svečiai kuo geriau butų pavai-v. ,. _. — ° v- i. i druomene:, įog tautos Sovietų soiti. O Chestens Arasimas bud . ' ./"*> . 
DL, džiaugiasi savo anfflnHBi:^ - . "--*- : j buvusio Lietuvos valstybės pre-į Birželio 17 d. Adomas Ber- r i a i d a b o į0 ; k a d n ė ^ ^ ne_ Sąjungos ribose t u r i tą pačią 
James Arletskiu, kuris šiuo me- į ^ . T ^ ^ f ^ . ^ ^ ? I^eo to sūnėnas. Jis su koncer- j nadišius, Cicero gyventojas, b ū t ų ataišheBL Jis įpratęs "gir- l e i s ę «W*S*i savo likimą, kaip 

tė "Draugo" skaitytoja Dolton ii . . . , . , . 
.. . . *__ --, |sukakties proga ir redaktoriui 

savo Texaco ir taip vadinamų ' kolom janių" tu baigė Nortnem Illinois vmi- btrafSIŪUS' ypačCbicago Tmbu- L ^ yr& a p l a u k ę s E u r o p o s ir;šventė savo S2 gimtadienį. Vai- d y t i „&+,& r 

versitetą su aukštais pažymiais "J d i e n r a s t y b i r z e h o " \ ? iPtetų Amerikos kraštus, visur kai, anūkai bei kiti giminės per s t o t y . N e t Juo Z 3 Gricausko sū- k r afU **& " ******! į 
adresai: Hon. Gerald Ford, legatai nesūiaus "spausti Sovie-

be mūsų šeimos nėra ne vieno 
betuvio." 

Leonardas Valiukas gavo 
iš prez. R. Nixono laišką, dėko-
jantį už jam raštu parodytą į-
vertinimą ir supratimą Ameri­
kos laisvės siekimų Vietname ir 
Azijoje. Laiške prezidentas pa­
žymi, jog ir tobau dės visas pa­
stangas garantuoti karių saugu­
mą ir siekti teisingos ir pasto­
vios taikos. 

— Los Angeles mieste ren­
giama erdvės mokslų ir šilumos 
mainų konferencija. Tos konfe­
rencijos šilumos mainų sesijai 
pirmininkauja prof. R. Viskan­
ta iš Purdue universiteto. Pro­
gramoje taip pat įtrauktas dr. 
T. Bilėno straipsnis iš New 
Yorko. 

— O. Akmentins, P. O. Box 
48, Dorchester, Mass. 02122, iš­
leido vokus, kuriuose pavaiz­
duotos pavergtos Baltijos tau­
tos. 

ITALIJOJE 
— Šv. Kazimiero UetuviŲ ko­

legijoje Romoje biržebo 9 d. ge­
dulingomis pamaldomis buvo 
paminėtos trečiosios vyskupo 
Prano Brazio mirties metinės. 
Šv. Milias aukojo vakarų Eu­
ropos betuvių vyskupas dr. An­
tanas Deksnys. Ta proga pri-

Chicagos Orchestra Hail patal­
pose, diriguojant Vytautui Ma-

i kartu su Simfonijos orkestru gumo. Jau keliasdešimt 
x Kun. St. Yla, viešėjęs kiek : Washington, D. C. 20008 

laiko Chicagoje, išvyko į Daina- x M . ^ 
vos stjovvklfl. 

Ji i « ' • įrr - K T - • s i u s v e s u i t u v u s - Naujieji — len- rijošiud, kur aštuntojo ateitinin-
. mm TĮ ju ej o ^ g j į Ęm e r s < > n vėsintuvai tik kų kongreso proga yra rengia-

kongreso koncertas įvyks rūgs. ^ G r a d i n s k a s , 2512 W.!mas koncertas. 
5 d. Orchestra Hali patalpose. | 4 ? ^ ^ ^ ^ ^ ^ l 
Koncerto r e n ^ o komisija, va-1 ̂ 3 , ^ ( s k } | m ė n e s i l l ^ ^ ^ ^ M į a ^ 

^ . . >. . . , . jBeaoh, saulės nuglostyti grįžo x Važiuojama lengva masi-1 _ '. _. _ ° J ° . — .~r «- . i atgal 1 Cicero. Dabar savo vai-na ateinančios savaites pradžioj 

metų "Laiv o" red ^un. K. Baraus-
ciceriškiai džiaugiasi Adomo gra į kas ir kun. P. Patlaba, Visi lin­
ini patarnavimu. Adomas, tai- j kėjo, kad Adomas Bernadišius 
kininkaujamas sūnaus, veda Į dar Igus metus šildytų ciceriš-
?ėkmingą kuro prekybą. Tad kių pastoges alyva ir gaivintų 

rius U Thant 

— New Yorko Miesto meras 
ir ponia Lindsay biržebo 9 d. 
suruošė savo oficialios reziden-

savo jėgas ir visą savo gyveni­
mą. Popiežiaus Pauliaus VI-jo 
1965 metais paskirtas pirmuoju 
vakarų Europos betuvių vysku­
pu jis dalyvavo paskutinėje Va­

dovauja V. Radžius. 

X Alicija Rūgytė, Ateitininkų 

nenuostabu, kad Bernadišius | draugų nuotaiką savo maloniu j dj^ rūmų Gracie Mansion so-Į 1^ 3^ 0 1 n "Jo susirinkimo sesijo-
SvjruonėUs ! d e priėmimą svetimų valstybių 13e ir uoliai rūpmosi Europos be-

' generalinių konsulų ir ambasa- t u v i « dvasiniais reikalais. Jis 
X Elena ir Vladas Lapai du turi daug artimų draugų. Be to, Į būdu. 

Adomas priklauso ir daugebui! 
organizacijų. Tarp kitų darbų, 
jis jau daug metų yra Šv. An-

jubihejinio kongreso banketo \\ r*š- ~~T1. -^ ~~ kaitį, inž. Edvardo ir Lialios į tan'D Taupymo skolinimo b-vės iš Chicagos į Boulder, Colorado. 
rengimo komisijos puminLnkė, N c > r i n t y s ^ ^ ^ 0 ^ p r o g a i 
turmti gausų patyrimą šioje s r i - ; > p a č v a i r u o j a n t y S i skambinkit 
tyje, jau dabar planuoja, k a d * p R ^^324. * (sk.) 
tas parengimas būtų tikrai šau­
nus. 

x NAMAMS PIRKTI PA­
SKOLOS duodamos mažais mė­
nesiniais įmokėjrmais ir prieina­
mais nuošmčiais. 

Mutual Federal Savings, 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
VI 7-7747. (sk.) 

X RAŠOMOSIOS mašin. jv. 
kalbomis; RADIO _ Telefun-
ken, Grundig, Zenitb; TV, 
KOMPUTERIAI — kalkuliaci­
jai bei kasdieninei praktikai ir 
jv. BIZNIO mašinos — patie­
kiama pigiau, nes kataloginė 
prekyba. 

Nurodykite, kuo interesuoja-
tės, ir firmų autentiškus ka ta 
logėlius sparčiai gausite 
SPARTA sav.: J. I* Giedraitis, 
10 Barry Dr., E. Northporti 
N. Y. 11731. Chicagoje vakarais 
inf.: te t 476-7399. (sk.) 

Lapų vyriausią sūnų išleido su I direktorius bei valdybos narys. 
mokykla ekskursi jon į Europą. | Biržeho 16 d. direktoriai pager-

X Nina Varnauskaitė Armi- 1 bė Adomą jo vasarnamyje, Be-
nienė yra atvykusi iš Austraii- veriy Shores. Prezidentas Po-
jos į Chicagą, kur lanko savo i vilas Putrimas kepė jautį, 
mokslo drauges. Į čirškino savo paties pagamintas 

x Chicago "Daily News" : češreles. 0 C:cero Uetuviai ge-
dienraštis biržebo 17 d. laidoje j rai žino, kad pas Povilą pirkti 
pirmame puslapyje įsidėjo dide- visada gausi gero maisto, lietu­

viškam skoniui parinkto. Juo­
zas Gribauskas, Šv. Antano b-
vės' širdis ir vadovas, su švelnia 
šypsena jungė visus gerai nuo-

Tenoras Vidmantas Aleksiūnas 
- i dainuoja šj šeštadienį literatūros 

'' šventėje Jaunimo centre. 
Nuotr. V. Noreikos 

X lietuviška NEPTŪNO va­
sarvietė Wisconsine, apsupta 
nuostabiai gražia gamta ideab 
vasaros atostogoms. Neptūno 
vasarvietė ant žuvingo Colum-
bus ežero kranto. Dėl informa­
cijos skambinkit tel. 257-2034. 

(sk.) 

X Kai jums deimanto prirei-
/kia, 

gero laikrodžio ar žiedo, 
Tveras Marąuette Parke tei-

/kia, 
duoda nuolaidas dar priedo. 
TVERAS JEVvELRY, 2646 
W. 69th S t 
Kaip geram pirkėjui dera, 
Jisai eina tik pas Tverą. (sk.) 

lę fotograf ją. kurioj matyti 
čikagiečiaaiis psžistamas Juo­
zas Dilys, užsidėjos ant krūti­
nės lentą "Komunizmas yra iš­
davimas. Kovok prieš jį su j taikai. Benys Diržius, visad ne-
"Commmon Hense", pirk jį čia' rimstąs, kad negalėjo skristi su 
už 25 centus. Aš esu komuniz- j Darium per Atlantą j Lietuvą, 
mo auka". Salia Dibo stovi ap-' savo skaidre nuotaika judino 
žėlęs hipis, kuris iškėlęs laiko visus nepasinerti žemiškuose 
pluoštą radikalų laikraštėlio, reikaluose. Jis mielai važiuotų 
"Seed". Po paveikslu sakoma, i į laisvą Lietuvą baigti savo gy-
kad du spaudos platintojai su- venimo dienas. Aleksas Zakaras 
sitikę ant State ir Madison kam mielai nusiteikęs uoliai talkinin-

dorių prie Jungtinių Tautų gar­
bei, kuriame taip pat dalyvavo 
aukšti New Yorko miesto parei­
gūnai, žymesnieji dailininkai, vi­
suomenininkai ir biznio atsto­
vai. Priėmime taipgi dalyvavo 
ir betuvos generalinis konsulas 
Anicetas Simutis su žmona. 

— Dr. Z. Kungys (Los Ange-

aplankė visas Europos lietuvių 
kolonijas, Vokietijoje įsteigė be­
tuvių sielovados centrą ir orga­
nizavo reikiamus tam darbui 
kadrus. Tačiau netikėta mirtis 
sutrukdė įgyvendinti taip gau­
sius planus, širdies smūgio iš­
tiktas jis mirė 1967 metais bir­
želio 9 dieną, besirengdamas 
šv. Mišioms marijonų vienuoly-

les, Calif.) moksleiviams atei-, ne Romoje. Nepamirštamas yra 
tininkams apmokėjo iškylą lai-! jo pasirinktas šūkis "Omnia 

po. ,kavo Povilu: Putrimui, kad visi 

CHICAG0S ŽINIOS 
ŽYDAI IŠGELBĖS 
VAKARŲ PASAULĮ 

PREMIJUOTAS FD31AS 

Sarra korporacija, naudoda-
Abe Fortas, buvęs vyriausio ma vietinius aktorius, susuko 

JAV-ių teismo teisėjas, kalbė- 131/- min. filmą "Chicago". Fil-
damas Chicagoje, šaukėsi Ame-1 mas pagamintas reklaminiams 
rikos žydų, kad jie kartotinai i tikslams United oro Unijai. Jis 
kreiptųsi į Amerikos vyriausy- j šiomis dienomis laimėjo premiją 
bę prašydami Izraebui kariškos Atlanta Uiptautiniame filmų 

X P. J. Rudenų vasarvietė I medžiagos. Anot jo, Izraelis "iš 
X Dovanų siuntinius į Lietu- H a , ^ yaia, Wisconsine (buvus; gelbės vakarų pasaulį nuo ka-

Mikučių) nors ir pavėluotai j tastrofmių pasekmių vidurry-
įbet jau pilnai veikia Dar yra;čiuose." 
vietų šeimoms ir pavieniams. 
Taip pat maloniai laukiami ir 
savaitgahų lankytojai. Ideab 

Svietą poilsiui, žuvavimui ir me-

vą 91 užtikrintu pristatymu, ga 
įima pasiųsti pe- Baltic Stores 
Ltd. (Z. Juras) , 421 Hackney 
Rd., London, E. 2. England. 
SHO 8734. (ak.) 

X Lietuvių Genocido paroda, 
Sheraton - Ghicago viešbuty, j džiojimui. Rašyti: P. Rudėnas, 
506 N. Michigan Ave., uždaro- Harris Villa, Westf eld, Wiscon-
ma šį šeštad., birž. 20 d., 7 v. siu, 53964. Tel. 608 — 296-2062. 
vakaro. (pr.) (sk.) 

NAUDINGAS LEIDINYS 

Mike Rotunno, oficialusis 
0'Hare aerodromo fotografas, 

festivalyje. 

IŠTRAUKĖ IŠ SMĖLIO 

Būsimo aukščiausio Chicago­
je Standard Oii pastato dango­
raižio pamatai kasami prie 200 
E. Rando'ph. Darbininkai ir 
ugniagesiai p© pustrečios va 

Dalia Orentaitė. CIeveiando gyventoja, 
buvusi išrinkta iškiliausia lietuvaite 
"Miss Lithuania". baigė universitetą, 
gaudama bakalauro laipsnj iš pedago­
gikos. 

Nuotr. V. Bacevičiaus 

VAIKAI NAUDOJA 
NARKOTIKUS 

New Yorko policija negrų 
kvartale Harleme patikrino 40 
blokų namus ir rado, kad ten 
18 tūkstančių asmenų naudoja 
narkotikus ir kitus stiprius nuo 
dus. Pobcija nustatė, kad ten 
iš 2000 vaikų, 7-15 metų am­
žiaus, buvo pripratę prie narko­
tikų naudojimo. Policija priėjo 
išvados, kad negeresnė padėtis 
yra ir kitose miesto vietose. 

KL 

STAIGA PRATURTĖJO 

Vienas vargšas indas, savo 
tėvynėje užsidirbdavo duoną, 
linkdamas senus laikraščius ir 
tuščias bonkas. šiomis dieno­
mis loterijoje jis laimėjo 120 
tūkstančių dolerių. Dabar jis 

vu į Ramųjį vandenyną. 

— Aldona Pavilionienė, Lo-
gansport, Ind., kurios vyras 
Jonas yra čia medicinos dakta­
ras rašo "Draugui": '"Man atro­
do, kad įdomu būtų išgirsti ko­
kius rezultatus amerikiečių vi­
suomenėje duoda lietuvių ve.ks-
nių pastangos padėti mūsų tė­
vynei Lietuvai. Birže'io 12 d. 
teko būti Howard Cbnic gydy­
tojų ir teatralų priėmime. La­
bai maloniai nustebau kai vie­
no gydytojo sesers buvau pa­
klausta ar ne važiuojame į Chi-
cagą, nes " - . . tomorrow is a 
ibig day fbr Lithuanians" tai 
genocido paroda Taip pat žino 
ir apie ' 'Iithuanian Plaza" iš­
kilmes. Žino, kad netuviai yra 
veiklūs, ši ponia yra iš Eąuado-
ro, o jos vyras suomis. Logan-
sport miestelis yra apie 125 
mylias nuo Chicagos, kuriame 

omnibus viskas visiems", 
kurį jis taip uoliai vykdė, palik­
damas betuviams tikro ganyto­
jo ir tėvynės mylėtojo pavyzdį. 

Clevelandietės sesutės Teresė ir Živilė 
Neimanaitės lėktuvams suvėlavus susi­
tiko aerodrome. Viena jų su Grandi­
nėle išskrido į Pietų Ameriką, o kita 
į Italiją. 

Nuotr. V. Bacevičiaus 

HEALTHY FOOD RESTAURANT 
L I E T U V I Ų V A L G Y K L A 

3236 South Halsted Stieet 
Telef.: DAnube 6-9837 

Julija O. Bičiūnienė Chicago, TU. 60608 

išleido naudingą leidinį "O'Hare landos išgelbėjo Joseph Swee- sako, kad jam pasibaigė skurdo 
Guide", kuriuo naudodamiesi j ney, kuris iki kaklo buvo įgrimz 
keleiviai ir lankytojai negales des kasamų pamatų smėlyje ir 
paklysti aerodromo platybėse. I molyje. 

dienos ir jis galėsiąs pardavi­
nėti naujus laikraščius ir pilnas 
bonkas. KL 

N0RMAN BURšTEIHAS, kail iu krautuve 
IR SIUVYKLA, 185 No . Wabash (kampas Wabash 
Ir Lake S t ree t ) , 2-as aukš tas . Atdara kasdien 9 ryto 
iki 6 vak.; pirm. h" ke tv . iki 8 v. v., šešt. iki 4 vai. 
Ir kitu laiku susi tarus tel . 263-5826 ir bute 677-8489-

K a l b a m e l i e t u v i u k a i 

Į Balfo pikniką bosas išeina: 
12 vai. 18 ir Halsted kamp. 
12:15 Lietuvių Auditorija 
12:30 Sv. Kryžiaus bažn. 
12:45 Brighton Pko. bažn. 
1 vai. Marąue t te Pko. bažn. 

Tas p a t s busas atgal visus 
grąžins t a r p 6-7 vai vakaro . 

VISI LIETUVIAI JAUSKIME PAREIGA PIKNIKE DALYVAUTI IR TUO PAREMTI Į VARGĄ PATEKUSI LIETUVĮ SIBIRE, LIETUVOJE IR KITUR. 

BALFO TRADICINE GEGUŽINĖ-PIKNIKAS 
ĮVYKS Š. M. BIRŽELIO MĖN. 21 DIENĄ —BUČO DARŽE, WILLOW SPRINGS, ILLINOIS 

BUS MENINE PROGRAMA. VEIKS LAIMES ŠULINYS. BUS PAMINĖTI BIRŽELIO ĮVYKIAI. VISI KVTECLAMI DALYVAUTI. 
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